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2 i 3 maja Siedlce
ponownie stały
się miejscem
patriotycznych
obchodów    

strona 3

KPS Siedlce
zakończył
sezon
z brązowym
medalem

strona 16

SIEDLCE

SIEDLCE

ŁUKÓW

KULTURA

Ma gicz na noc peł na hi sto rii i mu zy ki znów za go ści na Zam ku
w Li wie. Już 17 ma ja go tyc ka wa row nia sta nie się miej scem wy jąt -
ko wych spo tkań z prze szło ścią, sztu ką i dźwię kiem.

STRO NA 11

Od ofi ce ra pra so we go do kie row nic twa jed nost ki – młod szy bry -
ga dier Pa weł Ku lic ki ob jął obo wiąz ki za stęp cy ko men dan ta miej -
skie go Pań stwo wej Stra ży Po żar nej w Sie dl cach.

STRO NA 5

Prof. Mi ro sław Min ki na, obec ny rek tor Uni wer sy te tu w Sie dl cach,
zna lazł się w cen trum me dial ne go skan da lu po pu bli ka cji dzien -
ni kar skie go śledz twa Wir tu al nej Pol ski.

STRO NA 2

Pro ku ra tu ra skie ro wa ła akt oskar że nia prze ciw ko Mo ni ce B. spod
Łu ko wa. Ko bie ta od po wie za fi zycz ne i psy chicz ne znę ca nie ze
szcze gól nym okru cień stwem nad cór ką. 

STRO NA 10

Jest akt oskarżenia

Zamek nocą żyje

Awans w PSP Siedlce

Uczelnia pod lupą

„Zo sta łam ude rzo na w no gę. Do
dziś mam ślad. A on po pro stu
od je chał.”

Jesz cze nie daw no by ły sym -
bo lem eko lo gicz ne go po stę pu.
Dziś elek trycz ne hu laj no gi dla
wie lu miesz kań ców Sie dlec sta -
ją się co dzien nym za gro że niem
– szcze gól nie, gdy za kie row ni cą
sta ją na sto lat ko wie, pę dzą cy
przez mia sto bez wy obraź ni,
czę sto bez ka sku i ja kiej kol wiek
od po wie dzial no ści.

Pa ni Mo ni ka z Sie dlec do dziś
pa mię ta pierw szy wy pa dek
z udzia łem hu laj no gi. 

– Wra ca łam z pra cy uli cą
Brze ską. Na gle do sta łam z im pe -
tem w no gę – z ty łu. Na sto la tek
na hu laj no dze do słow nie we
mnie wje chał. 

STRO NA 2

Szybkie, niebezpieczne
i poza kontrolą?
SIEDLCE
Elektryczne hulajnogi, które miały być symbolem ekologicznego postępu,
stały się realnym zagrożeniem na ulicach Siedlec. Wypadki z ich udziałem
to już nie rzadkość. Mieszkańcy miasta alarmują – to nie sprzęt jest
problemem, a brak odpowiedzialności i wyobraźni ich użytkowników,
zwłaszcza młodych ludzi.
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Życie w regionie
SIEDLCE

Afera wokół rektora
Prof. Mi ro sław Min ki na, obec ny rek tor Uni wer sy te tu
w Sie dl cach, zna lazł się w cen trum me dial ne go skan da lu
po pu bli ka cji dzien ni kar skie go śledz twa Wir tu al nej Pol -
ski. Ar ty kuł, któ ry uka zał się 24 kwiet nia, ujaw nia sze reg
nie po ko ją cych prak tyk, ja kie mia ły mieć miej sce na
uczel ni pod je go rzą da mi. Re la cje świad ków, na gra nia
i SMS -y ma ją po twier dzać nad uży cia wła dzy, pró by ko -
rup cji oraz po gar dli wy sto su nek wo bec pra cow ni ków.

Naj wię cej kon tro wer sji wy wo ła ły wia do mo ści o cha rak te -
rze ero tycz nym, któ re rek tor miał wy sy łać do ko biet za -
trud nio nych na uczel ni. Z ujaw nio nych tre ści wy ni ka, że
by ły to su ge styw ne wia do mo ści, któ re bu dzi ły w od bior -
czy niach nie po kój i za że no wa nie. 
Śledz two opi sa ło rów nież sy tu ację, w któ rej Min ki na miał
ofe ro wać jed ne mu z wy kła dow ców awans i za trud nie nie
je go żo ny w za mian za po par cie w wy bo rach rek tor skich.
Gdy dzien ni karz za py tał go, czy nie jest to ła ma nie pra wa,
od po wie dział: „A kto tak nie ro bi?”.
We dług ma te ria łu WP, w ubie gło rocz nych wy bo rach rek -
tor skich wy eli mi no wa no z kan dy do wa nia je dy ną po waż ną
kon ku rent kę Min ki ny – prof. Ta ma rę Za cha ruk, by łą rek -
tor uczel ni. To za blo ko wa ło jej moż li wość ubie ga nia się
o urząd, co otwo rzy ło Min ki nie dro gę do ko lej nej ka den cji
bez re al nej ry wa li za cji. 
Au to rzy pu bli ka cji pod no szą rów nież wą tek ne po ty zmu
oraz związ ków rek to ra z przed sta wi cie la mi lo kal nych
służb i wy mia ru spra wie dli wo ści. 
Z re la cji pra cow ni ków wy ni ka, że od mo men tu ob ję cia
funk cji rek to ra przez Min ki nę, uczel nia prze cho dzi ła
„czyst ki ka dro we”. Zwal nia no na ukow ców, pra cow ni ków
ad mi ni stra cji oraz oso by, któ re otwar cie kry ty ko wa ły kie -
ru nek, w ja kim zmie rza uczel nia. 
Po pu bli ka cji ar ty ku łu spra wą za ję ły się in sty tu cje pań -
stwo we. Wi ce mi ni ster na uki Ka ro li na Zio ło -Pu żuk pod kre -
śli ła, że re sort trak tu je ta kie zgło sze nia z peł ną po wa gą
i za po wie dzia ła wpro wa dze nie roz wią zań ma ją cych le piej
chro nić pra cow ni ków uczel ni przed nad uży cia mi. Za zna -
czy ła rów nież, że au to no mia uczel ni nie ozna cza bra ku od -
po wie dzial no ści, a re sort na uki ocze ku je peł nej
współ pra cy uczel ni przy wy ja śnia niu spra wy.
Uni wer sy tet opu bli ko wał krót kie oświad cze nie, w któ rym
rek tor od niósł się do pu bli ka cji. Za zna czył, że część za rzu -
tów do ty czy je go ży cia pry wat ne go, któ re – je go zda niem
– nie wpły wa na funk cjo no wa nie uczel ni. 
- Pra gnę za pew nić o mo jej peł nej go to wo ści do trans pa -
rent ne go wy ja śnie nia spra wy, któ ra jest wie lo wąt ko wa,
a jej rze czy wi sty ob raz zna czą co od bie ga od przed sta wio -
ne go przez me dia. Głę bo ko ubo le wam, że mo ja pry wat na
ko re spon den cja sta ła się przy czyn kiem do szka lo wa nia do -
bre go imie nia Uni wer sy te tu w Sie dl cach - na pi sał Min ki na.
Na dzia ła nia zde cy do wa ła się tak że Pro ku ra tu ra Okrę go wa
w Sie dl cach, któ ra wsz czę ła po stę po wa nie przy go to waw -
cze w kie run ku prze kro cze nia upraw nień i nie do peł nie nia
obo wiąz ków przez funk cjo na riu sza pu blicz ne go. Z uwa gi
na ko niecz ność za cho wa nia bez stron no ści zło żo no wnio -
sek o prze ka za nie śledz twa do jed nost ki spo za sie dlec kie go
okrę gu. Na ra zie brak in for ma cji o ewen tu al nych kon se -
kwen cjach per so nal nych.  PA

SIEDLCE
Elektryczne hulajnogi,
które miały być
symbolem
ekologicznego
postępu, stały się
realnym zagrożeniem
na ulicach Siedlec.
Wypadki z ich
udziałem to już nie
rzadkość. Mieszkańcy
miasta alarmują – to
nie sprzęt jest
problemem, a brak
odpowiedzialności
i wyobraźni ich
użytkowników,
zwłaszcza młodych
ludzi.

Jesz cze nie daw no by ły sym -
bo lem eko lo gicz ne go po stę pu.
Dziś elek trycz ne hu laj no gi dla
wie lu miesz kań ców Sie dlec sta -
ją się co dzien nym za gro że niem
– szcze gól nie, gdy za kie row ni cą
sta ją na sto lat ko wie, pę dzą cy
przez mia sto bez wy obraź ni,
czę sto bez ka sku i ja kiej kol wiek
od po wie dzial no ści.

Hu laj no ga to broń 
na kół kach
Pa ni Mo ni ka z Sie dlec do dziś

pa mię ta pierw szy wy pa dek
z udzia łem hu laj no gi. – Wra ca -
łam z pra cy uli cą Brze ską. Na gle
do sta łam z im pe tem w no gę
– z ty łu. Na sto la tek na hu laj no -
dze do słow nie we mnie wje chał.
Le d wo się utrzy ma łam na no -
gach. Na wet się nie za trzy mał,
wsko czył z po wro tem na hu laj -
no gę i po pro stu od je chał. Do
dziś mam ślad na le wej łyd ce,
mi mo że mi nę ło już kil ka mie -
się cy.

Mi mo bó lu i szo ku nie zgło si -
ła wte dy spra wy na po li cję. – Te -
raz te go ża łu ję – mó wi. – Bo sy -
tu acja się po wtó rzy ła. W cen -
trum mia sta pa ra mło dych lu -
dzi na jed nej hu laj no dze za ha -
czy ła o mo ją tor bę z za ku pa mi.
Wszyst ko się roz sy pa ło, a oni
ucie kli. A dzień póź niej w par ku
dwie dziew czy ny o ma ło nie
wje cha ły w mo je dziec ko na ro -
wer ku bie go wym. W ostat niej
chwi li uda ło mi się je od cią gnąć.
Co by by ło, gdy bym nie zdą ży ła?

Zde cy do wa ła się opo wie dzieć
o tym pu blicz nie z jed ne go po -
wo du: – W ży ciu nie po my śla ła -

bym, że na pi szę do ga ze ty. Ale
mo że ktoś prze czy ta – ro dzi ce,
na uczy cie le, nie wiem kto – i się
opa mię ta. Mo że ktoś in ny też
miał ta ką sy tu ację i ma na gra -
nie z mo ni to rin gu, z te le fo nu?
Niech to ko niecz nie zgło si na
po li cję. Prze cież to też jest ka ral -
ne! Ta ka hu laj no ga przy tej
pręd ko ści to nie za baw ka – to
broń na kół kach.

Głos z uli cy
Z py ta niem o hu laj no gi ru -

szy li śmy w mia sto. I wszy scy,
któ rych za py ta li śmy, zgod nie
mó wią: jest źle, że hu laj no gi sta -
ły się re al nym za gro że niem
w prze strze ni pu blicz nej.

– To nie urzą dze nie jest pro -
ble mem, tyl ko spo sób, w ja ki
mło dzież się nim po słu gu je
– mó wi pan Ma rek. – Ro dzi ce
ku pu ją dzie ciom hu laj no gi za
kil ka ty się cy zło tych, a po tem
nie in te re su ją się, co z ni mi ro -
bią. I nie ma ją nad tym żad nej
kon tro li.

Pa ni Be ata do da je: – To jest
dra mat. Dzie cia ki pę dzą po
chod ni kach, przej ściach, nie
roz glą da ją się. Mam wra że nie,
że część z nich po pro stu nie
wie, jak się po win no po ru szać
po mie ście. Ani ra zu nie wi dzia -
łam, że by ktoś miał kask.

Je den z męż czyzn, któ re go za -
py ta li śmy na uli cy, od ra zu wie -
dział, o czym mó wi my. – Wie
pa ni, że oni po tra fią zdej mo wać
blo ka dy pręd ko ści? Pro du cen ci
mon tu ją ogra ni cze nia do 20
km/h, ale dzie cia ki, na szpry co -
wa ne YouTu bem, po tra fią to
zdjąć, wszyst ko znaj dą w in tre -

ne cie. Wi dać po tem ta kich
„asów”, co le cą 40 na go dzi nę
przez cen trum al bo i wię cej.
Sam wi dzia łem fil mik, jak ta ki
ma ły pę dził jak mo to cykl. To
nie są wy jąt ki – to już nor ma.
A kto za to od po wia da?

Bez pie czeń stwo 
na pierw szym miej scu
– To się ro bi groź niej sze niż

sa mo cho dy – mó wi pan To -
masz. – W kap tu rach, ze słu -
chaw ka mi, ze ro uwa gi. Wjeż dża -
ją na przej ścia dla pie szych jak by
by li nie śmier tel ni. A prze cież do -
pie ro co dwie dziew czy ny na hu -
laj no dze wje cha ły pod ko ła sa -
mo cho du gdzieś na Ma zur skiej.
Lu dzie, to nie są żar ty.

Pa ni Ma ria, któ ra od wie dza ła
ro dzi nę pod Sie dl ca mi, nie za po -
mni sy tu acji z ostat nie go week -
en du: – Je cha li śmy przez Żel -
ków, sa mo cho dem, spo koj nie,
50 km/h, zgod nie z prze pi sa mi.
I na gle, w lu ster ku, wi dzi my
chło pa ka na hu laj no dze, któ ry
nas wy prze dza! Je chał po ścież ce
ro we ro wej, ale je go pręd kość by -
ła nie wia ry god na. A gdy nas mi -
jał, obej rzał się i śmiał. Śmiał się
z nas, że nas wy prze dza. To już
nie tyl ko skraj nie nie bez piecz ne,
to pa ro dia prze pi sów ru chu dro -
go we go. Mąż tyl ko do dał, ze to
się do brze nie skoń czy na wet je -
że li dziś do ce lu do je dzie... Aż
brak słów.

Ape le po li cji i miesz kań ców
Zgod nie z obo wią zu ją cy mi

prze pi sa mi, hu laj no ga elek -
trycz na po win na po ru szać się
po ścież ce ro we ro wej, z pręd ko -

ścią do 20 km/h. Kie ru ją cy mu -
si mieć co naj mniej 10 lat i kar tę
ro we ro wą, a w przy pad ku osób
po wy żej 18 ro ku ży cia – do wód
oso bi sty wy star cza. Prze pi sy
jed nak czę sto po zo sta ją mar -
twe.

– Nie ste ty, ob ser wu je my co -
raz wię cej sy tu acji, w któ rych
oso by ko rzy sta ją ce z hu laj nóg
elek trycz nych ła mią prze pi sy
– mó wi ła kom. Ewe li na Ra do -
my ska z sie dlec kiej po li cji. – Naj -
częst sze prze wi nie nia to po ru -
sza nie się po chod ni ku, prze jazd
przez przej ście dla pie szych bez
za trzy ma nia, brak ka sku oraz
nad mier na pręd kość. Ape lu je -
my do ro dzi ców – za nim po -
zwo li cie dzie ciom ko rzy stać
z ta kich po jaz dów, upew nij cie
się, że zna ją za sa dy ru chu dro -
go we go.  I ape lu je my rów nież
do użyt kow ni ków hu laj nóg
o roz wa gę, sto so wa nie się do
prze pi sów i sza no wa nie praw
in nych uczest ni ków ru chu,
szcze gól nie pie szych, któ rzy czę -
sto są na ra że ni na na głe i nie -
prze wi dy wal ne ma new ry hu laj -
no gi stów. Po li cja pro wa dzi lo -
kal ne dzia ła nia pod na zwą „Hu -
laj no ga”, któ rych ce lem jest
przy po mnie nie użyt kow ni kom
o za sa dach bez pie czeń stwa
zwią za nych z po ru sza niem się
na urzą dze niach trans por tu
oso bi ste go. Ak cja ma cha rak ter
cy klicz ny i pro wa dzo na jest ze
szcze gól nym uwzględ nie niem
kwe stii bez pie czeń stwa za rów -
no kie ru ją cych hu laj no ga mi,
jak i in nych uczest ni ków ru chu
dro go we go.

Po li cja za po wia da rów nież
zwięk sze nie pa tro li w new ral -
gicz nych punk tach mia sta
– szcze gól nie w par kach, przy
szko łach i na po pu lar nych ścież -
kach ro we ro wych.

Re flek sja od re dak cji
Co dzien nie pi sze my o wy pad -

kach, in cy den tach i pro ble mach
spo łecz nych. Ale nie któ re hi sto -
rie, jak ta pa ni Mo ni ki  za słu gu -
ją na szcze gól ne na gło śnie nie.
Bo cho dzi o coś wię cej niż zła -
ma ną no gę czy roz sy pa ne za ku -
py. Cho dzi o bez pie czeń stwo
nas wszyst kich. Je śli sa mi nie
za cznie my re ago wać, je śli nie
zgło si my in cy den tu, nie po roz -
ma wia my z dziec kiem, nie po -
sta wi my gra nic to za chwi lę
mo że być za póź no. Bo hu laj no -
ga to nie za baw ka. To po jazd.
A po jaz dy, jak wie my – mo gą
za bi jać. ID
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Szybkie, niebezpieczne
i poza kontrolą?

Rektor za pew ni opeł nej go to wo ści do trans pa rent ne go wy ja śnie -
nia spra wy.

Policja odnotowuje co raz wię cej sy tu acji, w któ rych oso by ko rzy -
sta ją ce z hu laj nóg elek trycz nych ła mią prze pi sy
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SIEDLCE
2 i 3 ma ja Sie dl ce po now nie
sta ły się miej scem pa trio tycz -
nych ob cho dów, któ re przy cią -
gnę ły miesz kań ców, przed sta -
wi cie li władz oraz lo kal nych in -
sty tu cji. Mia sto uczci ło dwa
waż ne świę ta na ro do we: Dzień
Fla gi Rze czy po spo li tej Pol skiej
oraz 234. rocz ni cę uchwa le nia
Kon sty tu cji 3 Ma ja.

W pią tek, 2 ma ja, z ini cja ty wy
władz mia sta od by ła się sym bo -
licz na ak cja pro mu ją ca na ro do -
we bar wy. Pre zy dent Sie dlec To -
masz Ha pu no wicz, w to wa rzy -
stwie Na czel ni ka Ga bi ne tu Pre -
zy den ta Pio tra Woź nia ka, Prze -
wod ni czą ce go Ra dy Mia sta
Ro ber ta Cho jec kie go, Pre ze sa
Za rzą du ZUO Paw ła Ma zur kie -
wi cza oraz Człon ki ni Za rzą du
ZUO Agniesz ki Kil jań czyk, wy ru -
szył sprzed Urzę du Mia sta, by
roz da wać prze chod niom bia ło -
czer wo ne cho rą giew ki i fla gi.
Miesz kań cy chęt nie przyj mo wa -
li na ro do we sym bo le, któ re
wkrót ce po ja wi ły się na bal ko -
nach i w oknach do mów.

– Bia ło -czer wo na fla ga to je -
den z sym bo li na ro do wych, któ -
ry przy po mi na nam o wy da rze -

niach hi sto rycz nych, szcze gól -
nie waż nych dla na sze go kra ju
i na ro du – pod kre ślił pre zy dent
Ha pu no wicz. Jak do dał, ta kie
dzia ła nia ma ją wzmac niać po -
czu cie wspól no ty i pa trio ty zmu
wśród miesz kań ców. Ro bert
Cho jec ki, prze wod ni czą cy Ra dy

Mia sta, przy po mniał z ko lei, że
pol skie bar wy na ro do we zo sta -
ły ofi cjal nie za twier dzo ne nie -
mal 200 lat te mu. – W tych
dniach, nie za leż nie od po glą -
dów po li tycz nych, wy znań czy
róż nic świa to po glą do wych, po -
win ni śmy być dum ni i jed no -

czyć się pod bia ło -czer wo ny mi
bar wa mi – za zna czył.

Wie czo rem z oka zji Dnia Fla gi
oraz Świę ta Kon sty tu cji 3 Ma ja
wie le bu dyn ków w Sie dl cach
roz bły sło w bia ło -czer wo nych
bar wach. Oko licz no ścio we ilu -
mi na cje po ja wi ły się m.in. na

Pa ła cu Ogiń skich, Ko ście le św.
Sta ni sła wa, Cen trum Kul tu ry
i Sztu ki, bu dyn ku „Pod la sie”
MOK, Sa li Bia łej MOK oraz Urzę -
dzie Mia sta.

To sym bo licz ny, a za ra zem
efek tow ny spo sób uczcze nia
ma jo wych świąt – dni, któ re łą -
czą w so bie pa trio tyzm, sza cu -
nek dla tra dy cji i po czu cie
wspól no ty na ro do wej.

W so bo tę, 3 ma ja,, Sie dl ce
uczci ły 234. rocz ni cę uchwa le -
nia Kon sty tu cji 3 Ma ja – pierw -
szej w Eu ro pie i dru giej na świe -
cie no wo cze snej usta wy za sad -
ni czej. Ob cho dy roz po czę ły się
Mszą Świę tą w in ten cji Oj czy -
zny, od pra wio ną w Ka te drze
Nie po ka la ne go Po czę cia NMP
przez Bi sku pa Sie dlec kie go dr.
Ka zi mie rza Gur dę.

Po na bo żeń stwie uczest ni cy
ob cho dów prze ma sze ro wa li
na Skwer gen. Ta de usza Ko -
ściusz ki – miej sce tra dy cyj -
nych ob cho dów, po ło żo ne
w są siedz twie za byt ko we go ra -
tu sza, zna ne go wśród miesz -
kań ców ja ko „Ja cek”.

Tam od by ła się ofi cjal na
część uro czy sto ści. Po wspól -
nym od śpie wa niu hym nu pań -
stwo we go przy akom pa nia -

men cie Sie dlec kiej Or kie stry
Woj sko wej, głos za brał Pre zy -
dent Mia sta Sie dl ce To masz Ha -
pu no wicz. W swo im prze mó -
wie niu przy po mniał, że twór cy
kon sty tu cji dą ży li do stwo rze -
nia pań stwa sil niej sze go, spra -
wie dliw sze go i bar dziej od por -
ne go na za gro że nia.

– To do wód na to, że Po la cy
po tra fią się zjed no czyć wo kół
war to ści wyż szych niż wła sne
in te re sy. Dzi siej sze świę to to nie
tyl ko wspo mnie nie hi sto rycz -
nych wy da rzeń, ale i re flek sja
nad współ cze snym zna cze niem
ta kich słów jak wol ność, so li -
dar ność i wspól no ta – pod kre -
ślił Ha pu no wicz. – W świe cie
peł nym wy zwań i po dzia łów
bia ło -czer wo na fla ga i kon sty tu -
cja przy po mi na ją, że si ła na ro -
du tkwi w jed no ści, a je go przy -
szłość za le ży od za an ga żo wa nia
każ de go z nas.

Zwień cze niem uro czy sto ści
by ło zło że nie wień ców i zni czy
pa mię ci pod po mni kiem ge ne -
ra ła Ko ściusz ki. W imie niu spo -
łecz no ści lo kal nej hołd od da li
przed sta wi cie le władz mia sta,
sa mo rzą dów, szkół, a tak że re -
pre zen tan ci in sty tu cji i or ga ni -
za cji spo łecz nych. ID

POWIAT SIEDLECKI

Wypadek śmiertelny
w Nowych Okninach

4 ma ja nad ra nem, oko ło godz. 3:25 na dro dze kra jo wej nr
63 w miej sco wo ści No we Okni ny. Kie ru ją cy po jaz dem mar -
ki Au di, 28 -let ni miesz ka niec po wia tu łu kow skie go, z nie -
usta lo nych przy czyn utra cił pa no wa nie nad po jaz dem
i ude rzył w przy droż ne drze wo.
Mi mo pod ję tej na tych mia sto wo ak cji ra tun ko wej i prze -
trans por to wa nia męż czy zny do szpi ta la, je go ży cia nie
uda ło się ura to wać. RED.

Wiosenne inspiracje z MODR Siedlce
SIEDLCE
XVII Dni Rolnicze
Wiosna na polu
i w ogrodzie za nami.
Organizatorem
tegorocznej edycji
wystawienniczo-
targowej, podobnie jak
poprzednich, był
Mazowiecki Ośrodek
Doradztwa Rolniczego
w Warszawie Oddział
Siedlce we współpracy
z miastem Siedlce.

Mi mo ka pry śnej au ry w ostat -
nich dniach, dzień ob da rzył
uczest ni ków pięk ną, sło necz ną
po go dą. To z ko lei prze ło ży ło się
na więk szą licz bę za rów no wy -
staw ców, jak i od wie dza ją cych,
chęt nych do wio sen nych za ku -
pów. Wy da rze nie tra dy cyj nie cie -
szy ło się du żym za in te re so wa -

niem, a bo ga ta ofer ta wy staw -
ców spra wi ła, że wie lu miesz -
kań ców Sie dlec i re gio nu spę dzi -
ło tę nie dzie lę w ra do snej, wio -
sen nej at mos fe rze.

Wio sen na od sło na tar gów,
choć zwy kle mniej sza pod
wzglę dem ska li od je sien nych
„Mię dzy na ro do wych Dni z Do -
radz twem Rol ni czym”, cie szy

się rów nie du żym za in te re so -
wa niem. Wy staw cy pre zen to -
wa li głów nie ro śli ny, wy ro by
rę ko dziel ni cze i róż no rod ne
pro duk ty, pod czas gdy je sień
ko ja rzy się miesz kań com
przede wszyst kim ze sprzę tem
rol ni czym.

Od wie dza ją cy plac przy Ma -
zo wiec kim Ośrod ku Do radz -

twa Rol ni cze go w Sie dl cach
mo gli po dzi wiać róż no rod ne
rę ko dzie ła, skosz to wać na tu -
ral nych, eko lo gicz nych pro -
duk tów oraz za opa trzyć się
w nie zbęd ne ar ty ku ły do wio -
sen nych prac w ogro dach.
Wśród bo ga tej ofer ty ro ślin nej
moż na by ło zna leźć krze wy
i drzew ka ozdob ne, ce bu le i by -
li ny, kwia ty ra ba to we i do nicz -
ko we, a tak że drzew ka owo co -
we i sa dzon ki wa rzyw. Nie -
dziel ne po łu dnie sta no wi ło do -
sko na łą oka zję do za po zna nia
się z no wo ścia mi w bran ży rol -
ni czej, a wie lu go ści opusz cza -
ło wio sen ne tar gi z licz ny mi
na byt ka mi do swo ich ogro dów
i nie tyl ko.

Oprócz sto isk han dlo wych,
do stęp ne by ły rów nież punk ty
in for ma cyj ne, gdzie moż na by -
ło uzy skać fa cho we po ra dy nie
tyl ko z za kre su rol nic twa. Ca -
łość uświet nia ły wy stę py tań -
ców lu do wych i ze spo łów z za -
przy jaź nio nych gmin. RED

W biało-czerwonych barwach
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GMINA
SIEDLCE
3 maja gmina Siedlce
rozbrzmiała wesołym
dzwonkiem rowerów,
a to za sprawą
Rodzinnego Rajdu
Rowerowego z flagą. 

Spor to wa ini cja ty wa zgro ma -
dzi ła im po nu ją cą licz bę miesz -
kań ców, któ rzy tłum nie przy -
by li, by ak tyw nie spę dzić czas
i wspól nie ce le bro wać ma jo we
świę to. Ca łe ro dzi ny z te re nu

gmi ny Sie dl ce i oko licz nych
miej sco wo ści wzię ły udział
w tym nie co dzien nym przed -
się wzię ciu, któ re już po raz ko -
lej ny po ka za ło, że ak tyw ność
ro dzin na przy cią ga wie lu za in -
te re so wa nych.

Ma low ni cze tra sy gmi ny te -
go dnia za mie ni ły się w barw -
ny ko ro wód ro we rzy stów
w każ dym wie ku. Uwa gę przy -
ku wa ły za rów no naj młod si
uczest ni cy, bez piecz nie po dró -
żu ją cy w fo te li kach lub sta wia -
ją cy pierw sze kro ki na swo ich
ma łych ro wer kach, jak i do ro -
śli oraz se nio rzy, z za pa łem po -
ko nu ją cy ko lej ne ki lo me try.
Wi dok tak licz nej gru py mi ło -

śni ków dwóch kó łek, wspól nie
prze mie rza ją cych gmin ne
ścież ki, był nie zwy kle bu du ją cy
i świad czył o sil nym po czu ciu
lo kal nej wspól no ty.

- Wi tam Was wszyst kich na
na szym ko lej nym Ro we ro wym
Raj dzie Ro dzin nym. Pa mię taj -
cie, że nie są to wy ści gi, a ro -
dzin na prze jażdż ka i naj waż -
niej sze dla nas jest Wa sze bez -
pie czeń stwo. Spo ty ka my się na
prze rwie w Ostrów ku, gdzie
cze ka na Was nie spo dzian ka,
a na stęp nie wspól nie od pocz -
nie my na pik ni ku w Cho do wie
- mó wił na star cie wy da rze nia
w Pu rze cu wójt gmi ny Sie dl ce
Hen ryk Bro dow ski.

Nie za prze czal nym ele men -
tem, do da ją cym wy da rze niu
wy jąt ko we go cha rak te ru, by ły
dum nie po wie wa ją ce na wie -
trze bia ło -czer wo ne fla gi. Przy -
ozda bia ły one ro we ry uczest ni -
ków, two rząc pa trio tycz ną
opra wę i pod kre śla jąc wspól -
no to wą at mos fe rę, któ ra to -
wa rzy szy ła ro we rzy stom na
każ dym eta pie raj du. Ra dość
z po ko ny wa nych ki lo me trów,
moż li wość po dzi wia nia uro kli -
wych oko licz no ści przy ro dy
oraz przede wszyst kim bez cen -
ny czas spę dzo ny z naj bliż szy -
mi spra wi ły, że ten ma jo wy
dzień bez wąt pie nia moż na za -
li czyć do uda nych i peł nych po -

zy tyw nej ener gii.  - Z ca łe go
ser ca dzię ku je my wszyst kim,
któ rzy tak licz nie wzię li udział
w na szym Ro dzin nym Raj dzie
Ro we ro wym! Wa sza ener gia
i za an ga żo wa nie by ły nie sa -
mo wi te i spra wi ły, że to wy da -
rze nie by ło praw dzi wym świę -
tem ak tyw no ści i ro dzin nej in -
te gra cji. Ale to nie ko niec ro -
we ro wych przy gód w na szej
gmi nie! Już te raz za pra sza my
Was na ko lej ny Ro dzin ny Rajd
Ro we ro wy, któ ry od bę dzie się
1 czerw ca z oka zji Dnia Dziec ka
- za po wia da ją or ga ni za to rzy.

Z roz mów z uczest ni ka mi
da ło się wy czuć po wszech ne
za do wo le nie z moż li wo ści ak -

tyw ne go spę dze nia cza su
w gro nie ro dzi ny i są sia dów.
Rajd sta no wił do sko na łą oka -
zję do in te gra cji mię dzy po ko le -
nio wej i pro mo cji zdro we go
sty lu ży cia. Uśmie chy na twa -
rzach ro we rzy stów, za rów no
tych naj młod szych, jak i tych
bar dziej do świad czo nych, by ły
naj lep szym do wo dem na to,
jak bar dzo po trzeb ne są te go
ty pu ini cja ty wy w lo kal nej spo -
łecz no ści. Każ dy uczest nik na
za koń cze nie wy da rze nia otrzy -
mał pa miąt ko wy me dal, a tak -
że od bla sko we szel ki, któ re za -
dba ją o bez pie czeń stwo na
dro dze.

RED

Rocznicę upamiętniali na sportowo
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Kolejny Rodzinny Rajd Rowerowy odbędzie się 1 czerwca z okazji Dnia DzieckaAktywność rodzinna przyciągnęła wielu zainteresowanych w każdym wieku - od
najmłodszych po sienorów
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SIEDLCE

Awans w PSP Siedlce
Od ofi ce ra pra so we go do kie row nic twa jed nost ki – młod -
szy bry ga dier Pa weł Ku lic ki ob jął obo wiąz ki za stęp cy ko -
men dan ta miej skie go Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Sie dl cach. Awans wszedł w ży cie 1 ma ja i ozna cza no wy
etap w je go stra żac kiej ka rie rze.

De cy zję o po wie rze niu funk cji ofi cjal nie wrę czył 29 kwiet -
nia w War sza wie Ma zo wiec ki Ko men dant Wo je wódz ki PSP
nad bry ga dier Ar tur Go ne ra. 
Pa weł Ku lic ki to po stać do sko na le zna na za rów no w stra -
żac kim śro do wi sku, jak i w lo kal nych me diach. Ja ko ofi cer
pra so wy z pro fe sjo na li zmem i za an ga żo wa niem re la cjo no -
wał dzia ła nia sie dlec kiej jed nost ki, sta jąc się twa rzą stra ży
po żar nej w re gio nie. Je go rze czo wość i otwar tość na współ -
pra cę do ce nia li nie tyl ko dzien ni ka rze, ale rów nież miesz -
kań cy, któ rzy dzię ki je go ko mu ni ka tom na bie żą co śle dzi li
ak cje ra tow ni czo -ga śni cze oraz ini cja ty wy pro fi lak tycz ne.
Awans na sta no wi sko za stęp cy ko men dan ta to nie tyl ko
do ce nie nie do tych cza so wych osią gnięć Ku lic kie go, ale tak -
że du ża od po wie dzial ność. Te raz mł. bryg. Ku lic ki bę dzie
od po wia dał za współ za rzą dza nie jed nost ką i ko or dy na cję
dzia łań ope ra cyj nych na te re nie mia sta i po wia tu.
Re dak cja ŻS skła da mł. bryg. Paw ło wi Ku lic kie mu ser decz -
ne gra tu la cje i ży czy po wo dze nia w re ali za cji no wych za -
dań oraz dal szych suk ce sów w służ bie dla miesz kań ców
Sie dlec i re gio nu. PA

SIEDLCE

Dobra wiadomość dla
rowerzystów
Sie dl ce otrzy ma ły unij ne do fi nan so wa nie na bu do wę no -
wych ście żek ro we ro wych, któ re ma ją po pra wić bez pie -
czeń stwo i kom fort po dró ży po mie ście. Pro jekt obej mu je
5,4 km no wych tras ro we ro wych i pie szo -ro we ro wych,
któ re po wsta ną w klu czo wych punk tach mia sta.
Cał ko wi ta war tość in we sty cji wy no si 16,7 mln zł, z cze go
13,9 mln zł po cho dzi z do fi nan so wa nia z Fun du szy Eu ro -
pej skich.W ra mach pro jek tu, no we ścież ki ro we ro we oraz
cią gi pie szo -ro we ro we po wsta ną wzdłuż ulic Ar mii Kra jo -
wej, So ko łow skiej, Ja gieł ły, Pru sa, Ka zi mie rzow skiej oraz
Ryn ko wej.
Przed się wzię cie ma na ce lu po pra wę bez pie czeń stwa ro we -
rzy stów i pie szych oraz roz wój trans por tu ro we ro we go
w mie ście. PA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: redakcja@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Siedlec

SIEDLCE
Dzięki wsparciu
powiatu siedleckiego,
Szpital Miejski
w Siedlcach zyska
nowoczesne
wyposażenie, które
usprawni pracę
personelu medycznego
i poprawi jakość opieki
nad pacjentami. 28
kwietnia w siedzibie
placówki podpisano
umowę o przekazaniu
pomocy finansowej
w wysokości 305 000 zł.

Środ ki zo sta ną prze zna czo ne na
za kup spe cja li stycz ne go sprzę tu
me dycz ne go dla Blo ku Ope ra -
cyj ne go Od dzia łu Chi rur gicz ne -
go oraz Od dzia łu Gi ne ko lo gicz -
no -Po łoż ni cze go. Wśród pla no -
wa nych za ku pów zna la zły się:
ka me ra la pa ro sko po wa, kom -
pa ty bil ne źró dło świa tła, opty -

ka la pa ro sko po wa, pom pa płu -
czą ca, lam pa ope ra cyj na prze -
zna czo na na sa lę cięć ce sar skich
oraz apa rat KTG z te le me trią do
sa li po ro do wej.

W uro czy sto ści pod pi sa nia
umo wy udział wzię li przed sta -
wi cie le obu sa mo rzą dów: Ka -
rol Tchó rzew ski – sta ro sta sie -
dlec ki, Mał go rza ta Ce pek – wi -
ce sta ro sta sie dlec ki, Pe la gia
Pią tek – skarb nik po wia tu, To -
masz Ha pu no wicz – pre zy dent

Sie dlec oraz Ka zi mierz Pa ry ła
– skarb nik mia sta. W wy da rze -
niu uczest ni czy li rów nież
przed sta wi cie le SPZOZ w Sie dl -
cach: An ge li ka Am bro zie wicz
– dy rek tor szpi ta la oraz dr
Han na Wilk -Ma no wiec – za -
stęp ca dy rek to ra ds. lecz nic -
twa i or dy na tor Od dzia łu Kar -
dio lo gicz ne go.

Po ofi cjal nym pod pi sa niu
do ku men tów, za pro sze ni go -
ście mie li oka zję za po znać się

z funk cjo no wa niem od dzia łów
szpi tal nych. Pra cę pla ców ki za -
pre zen to wa li m.in. prof. dr
hab. n. med. Kry spin Mi tu ra
– or dy na tor Od dzia łu Chi rur gii
Ogól nej, dr n. med. Ma rze na
Sko li mow ska -Rze wu ska – za -
stęp ca or dy na to ra te go od dzia -
łu, dr n. med. Agniesz ka Ti mo -
rek -Le miesz czuk – or dy na tor
Od dzia łu Gi ne ko lo gicz no -Po -
łoż ni cze go oraz dr n. med. Jó -
zef Fąk – je go za stęp ca. RED
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SPZOZ ze wsparciem

Mniej betonozy, więcej zieleni
SIEDLCE
W siedleckim
magistracie podpisano
umowy na budowę
dziewięciu parków
kieszonkowych. Nowe
tereny zielone
zagospodarują trzy
firmy. Łączny koszt
inwestycji to blisko 2,5
miliona złotych. 

Ja ko pierw szy zmie ni się te ren
przed bu dyn kiem Sa li „Pod la -
sie”. W cią gu pię ciu mie się cy be -
to no wą kost kę za stą pi chod nik
z płyt gra ni to wych, oto czo ny
traw ni ka mi i ra ba ta mi. Po obu
stro nach alej ki po ja wią się
drew nia ne ław ki, two rząc wy -
god ne miej sce do od po czyn ku.

Na re ali za cję po zo sta łych par -
ków wy ko naw cy bę dą mie li 8
mie się cy. No we prze strze nie do
re kre acji i wy po czyn ku po wsta -
ną przy uli cach: Gar wo liń skiej
(w po bli żu PTTK), Żyt niej, Prą -
dzyń skie go, Wła dy sła wa Ja gieł ły,
Brze skiej – Wy szyń skie go, Trau -
gut ta – Kró lo wej Ja dwi gi, Spo -

koj nej – Prze rwy -Tet ma je ra oraz
Mły nar skiej. Oprócz ła wek i na -
sa dzeń za pla no wa no tak że łą ki
kwiet ne oraz dom ki dla owa -
dów. Ta kie roz wią za nia po ja wią
się m.in. przy Brze skiej i Wy szyń -
skie go oraz przy Żyt niej, gdzie
do dat ko wo usta wio ne zo sta ną
drew nia ne le ża ki. Ko lo ro we łą ki

wzbo ga cą rów nież te re ny przy
Prą dzyń skie go, Ja gieł ły, Spo koj -
nej – Prze rwy -Tet ma je ra, Mły -
nar skiej i Trau gut ta – Kró lo wej
Ja dwi gi. To do pie ro po czą tek
zmian. Mia sto zło ży ło już wnio -
ski o do fi nan so wa nie bu do wy
ko lej nych sze ściu par ków kie -
szon ko wych. PA

Jako pierwszy zmieni się teren przed budynkiem Sali „Podlasie”. 

F
O

T
.:

 P
A

W uro czy sto ści pod pi sa nia umo wy udział wzię li przed sta wi cie le obu sa mo rzą dów. Paweł Kulicki to postać doskonale znana w strażackim środowisku.
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GARWOLIN
2 maja na Skwerze
Solidarności
w Garwolinie odbyły
się obchody Dnia Flagi.

Bia ło -czer wo ne bar wy to hi sto -
ria Pol ski bo ga ta w cie ka we
i waż ne wy da rze nia oraz po sta -
ci. Przez dwie go dzi ny wspól -
nych za baw Cen trum Spor tu
i Kul tu ry sta ra ło się przy po -
mnieć o nie któ rych z nich. 

Co ro ku Cen trum Spor tu
i Kul tu ry za chę ca do świę to wa -
nia Dnia Fla gi. W tym ro ku pro -
po zy cja uczcze nia bia ło -czer wo -
nej opar ta by ła na za ak cen to -
wa niu waż nych po sta ci w hi sto -

rii Pol ski. Za spra wą ko lo ro wa -
nek po wsta łych na pod sta wie
ry sun ków Ma tej ki uczest ni cy
pik ni ku ro dzin ne go mo gli przy -
po mnieć so bie wi ze run ki 44
wład ców i kró lów Pol ski, któ -
rych uwiecz nił mistrz Jan.

Sztu ka pol ska peł na jest wy -
bit nych dzieł ma lar skich. Ob ra -
zy na szych ar ty stów są zna ne
na ca łym świe cie. Pod czas Dnia
Fla gi naj młod si mo gli ukła dać
puz zle z ob ra za mi Jó ze fa Cheł -
moń skie go, Ju lia na Fa ła ta czy
Le ona Wy czół kow skie go. Do
wy bo ru by ło tak że 7 ko lo ro wa -
nek zna nych pol skich ob ra zów.

Wśród uczest ni ków  roz lo so -
wa ne zo sta ły ma py i prze wod ni -
ki z su per bo ha te ra mi. Su per bo -
ha te ro wie to pol scy na ukow cy,

któ rzy wnie śli ogrom ny wkład
nie tyl ko w ro dzi mą, ale tak że
świa to wą na ukę.

Naj więk szym za in te re so wa -
niem cie szy ła się ak cja wy le pia -
nia mu ra lu. Z ra cji przy pa da ją -
cej w tym ro ku rocz ni cy ty siąc -
le cia ko ro na cji Bo le sła wa Chro -
bre go stwo rzo na zo sta ła dwu -
ko lo ro wa ta bli ca z na pi sem
„1000 lat Kró le stwa Pol skie go”,
któ rą trze ba by ło wy kle ić bia ły -
mi i czer wo ny mi na klej ka mi.
Dzię ki zjed no czo nym si łom
dzie ci i do ro słych oraz po mo cy
obec nej na wy da rze niu bur -
mistrz Gar wo li na Ma rze ny
Świe czak, w cią gu dwóch go -
dzin uda ło się stwo rzyć ju bi le -
uszo wy bia ło -czer wo ny mu ral.

MAT.PRAS. MIA STO GAR WO LIN

ŻELECHÓW
27 kwietnia teren przy
salce parafialnej
w Żelechowie
rozbrzmiał pozytywną
energią podczas Dnia
Dobra.

Wy da rze nie, zor ga ni zo wa ne
w Nie dzie lę Mi ło sier dzia Bo że -
go, sta ło się in spi ru ją cym przy -
kła dem te go, jak do bro po tra fi
łą czyć lu dzi, bu do wać sil ną

wspól no tę i wno sić po zy tyw ne
zmia ny w ota cza ją cym nas
świe cie.

Uro czy sto ści roz po czę ły się
od wspól nej mo dli twy - Ko ron ki
do Bo że go Mi ło sier dzia, któ ra
wpro wa dzi ła zgro ma dzo nych
w at mos fe rę za du my i du cho -
we go sku pie nia. Na stęp nie na
sce nie po ja wił się ze spół Se zon
na cze re śnie, któ re go mu zy ka
nie sie waż ne prze sła nie, na wią -
zu ją ce do bi blij nych słów: “Aby -
ście szli i owoc przy no si li”. Ze -
spół, ma ją cy na swo im kon cie

de biu tanc ki al bum “Pa na
Chwal” z 2023 ro ku oraz pre sti -
żo we na gro dy, w tym “Grand
Prix” XXX Mię dzy na ro do we go
Fe sti wa lu Mu zy ki Chrze ści jań -
skiej “Ho san na Fe sti val” w Sie -
dl cach i I miej sce w 11. edy cji Fe -
sti wa lu Chrze ści jań skie Gra nie
w War sza wie, po rwał pu blicz -
ność swo im peł nym pa sji wy -
stę pem. Kon cert stał się wy jąt -
ko wą oka zją do wspól ne go
uwiel bie nia po przez mu zy kę
i śpiew, jed no cząc uczest ni ków
w du cho wej ra do ści.

Po mu zycz nych do zna niach
sce nę prze ję li mło dzi ar ty ści
z te re nu gmi ny Że le chów, pre -
zen tu jąc swo je ta len ty pod czas
Fe sti wa lu Pie śni Re li gij nej. Wy -
stę py uczniów lo kal nych szkół
by ły wzru sza ją cym świa dec -
twem wia ry i ar ty stycz nej wraż -
li wo ści mło de go po ko le nia.

Or ga ni za to rzy nie za po -
mnie li rów nież o naj młod -
szych uczest ni kach Dnia Do -
bra. Na dzie ci cze ka ły licz ne
bez płat ne atrak cje, w tym po -
pu lar ne dmu chań ce, kre atyw -

ne ma lo wa nie twa rzy oraz sto -
iska peł ne sma ko wi tych nie -
spo dzia nek – do mo wych ciast,
sło dy czy, świe że go po pcor nu,
pu szy stej wa ty cu kro wej
i orzeź wia ją cych na po jów. Ra -
dość i uśmie chy na twa rzach
dzie ci by ły naj lep szym do wo -
dem na to, jak waż ne jest two -
rze nie prze strze ni do wspól nej
za ba wy i in te gra cji.

Dzień Do bra w Że le cho wie
po ka zał, że idea bez in te re sow -
nej po mo cy i bu do wa nia
wspól no ty jest wciąż ży wa

i bli ska ser com miesz kań ców.
Wy da rze nie to, łą cząc mo dli -
twę, mu zy kę, wy stę py mło -
dych ta len tów i atrak cje dla
naj młod szych, stwo rzy ło at -
mos fe rę wza jem nej życz li wo -
ści i umoc ni ło wię zi spo łecz ne.
By ło to in spi ru ją ce przy po -
mnie nie, że na wet drob ne ge -
sty do bra ma ją moc zmie nia -
nia świa ta na lep sze, a wspól -
ne prze ży wa nie ta kich chwil
bu du je sil ną i em pa tycz ną lo -
kal ną spo łecz ność. 

MAT.OPRAC.

m@il: garwolin@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 716 507Życie Garwolina

Dzień Dobra przyciągający koncert

Radośnie i dumnie razem
upamiętnili rocznicę 

GARWOLIN
Blisko 100 zawodników
z 17 szkół wzięło udział
w II Mazowieckich
Mistrzostwach Szkół
w Rummikub.

Wy da rze nie od by wa ją ce się pod
ho no ro wym pa tro na tem Bur -
mi strza Mia sta Gar wo li na Ma -
rze ny Świe czak zgro ma dzi ło
uczniów nie tyl ko z lo kal nych
pla có wek, ale tak że z War sza wy,
Ma rek, Zą bek i Wę gro wa. Naj -
lep szy z Gar wo li na był Mi ko łaj
Mać ko wiak.

Za le tą gry Rum mi kub jest to,
że grać mo że każ dy z każ dym
– bez wzglę du na wiek. Bo to nie
wiek się li czy, a spo strze gaw -
czość, umie jęt ność lo gicz ne go
my śle nia i szyb kość. Gar wo lin
już nie jed no krot nie był or ga ni -
za to rem tur nie jów w Rum mi -
kub. Po raz dru gi był też go spo -
da rzem Ma zo wiec kich Mi -
strzostw Szkół w Rum mi kub.
Wśród bli sko 100 za wod ni ków
z 17 ma zo wiec kich szkół sil ną
gru pę two rzy li ucznio wie z po -
wia tu gar wo liń skie go. Ofi cjal -
ne go otwar cia wy da rze nia do -
ko na ła bur mistrz Ma rze na
Świe czak, a tak że Ane ta Brzo -
zow ska, ko or dy na tor tur nie jów
Rum mi kub or ga ni zo wa nych
w Gar wo li nie.

Przez kil ka go dzin uczest ni cy
ry wa li zo wa li ze so bą, roz gry wa -
jąc gry w kil ku run dach.

Mi strzem zo stał Ja kub Ma zu -
rek z Szko ły Pod sta wo wej nr
312 w War sza wie. Dru gie miej -
sce za jął Mi chał Pie kar czyk ze
Szko ły Pod sta wo wej nr 217
w Rem ber to wie, trze cie – Mi ko -
łaj Mać ko wiak z Pu blicz nej
Szko ły Pod sta wo wej nr 2 w Gar -
wo li nie, a czwar te – Piotr Skok
ze Szko ły Pod sta wo wej Sióstr
Fe li cja nek nr 28 w War sza wie.

W kla sy fi ka cji ogól nej szkół
Gar wo lin był mniej go ścin ny.
Wy grał Ze spół Szkół nr 1 im. Bo -
ha te rów We ster plat te w Gar wo -
li nie. Na dru gim miej scu upla -

so wa ła się szko ła pod sta wo wa
z Rem ber to wa, a trze cie miej sce
za ję li ucznio wie z Pu blicz nej
Szko ły Pod sta wo wej nr 5 w Gar -
wo li nie.

Pod czas mi strzostw od by ły
się rów nież te sty ze ga ra skon -
stru owa ne go przez Ja ku ba Mu -
chę i Ja ku ba Brzo zow skie go
z Ze spo łu Szkół nr 2 w Gar wo li -
nie. Ze gar po wstał, by za stą pić
te le fon na sto le pod czas gry
w Rum mi kub, ale mo że z po wo -
dze niem być wy ko rzy sty wa ny
tak że do in nych gier plan szo -
wych. MAT. PRAS. UM GAR WO LIN
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GMINA
SOKOŁÓW
PODLASKI
3 maja to dzień, który
co roku niezmiennie
przypomina nam
o wartościach,
z których wyrasta
polska państwowość:
wolności,
odpowiedzialności
i wspólnocie.

W 234. rocz ni cę uchwa le nia
Kon sty tu cji 3 Ma ja miesz kań cy
spo tka li się w Skib nie wie - miej -
scu, któ re od lat gro ma dzi lud -
ność gmi ny So ko łów Pod la ski
na wspól nych ob cho dach te go
waż ne go świę ta.

Uro czy sto ści roz po czę ła Msza
Świę ta w in ten cji Oj czy zny, od -
pra wio na przez ks. ka no ni ka dr.
Krzysz to fa Ma li now skie go.
Wzię li w niej udział przed sta wi -
cie le władz sa mo rzą do wych,
miesz kań cy, de le ga cje oraz
pocz ty sztan da ro we Ochot ni -
czych Stra ży Po żar nych, ze spo -
łów oświa to wych i Sto wa rzy -

sze nia Soł ty sów Gmi ny So ko -
łów Pod la ski.

Po mszy przed sta wi cie le Gmi -
ny oraz ks. ka no nik Krzysz tof
Ma li now ski zło ży li kwia ty pod
po mni kiem św. Ja na Paw ła II.

- Dzię ku je my wszyst kim
miesz kań com i de le ga cjom, któ -
rzy swo ją obec no ścią nada li ob -
cho dom na le ży tą ran gę i pod -
kre śli li, jak waż ne są dla nas hi -
sto ria, toż sa mość i wspól no ta.
Wspól ne świę to wa nie to nie tyl -
ko pie lę gno wa nie tra dy cji, ale
tak że ży wa lek cja pa trio ty zmu,
któ ra – nie za leż nie od wie ku
– uczy od po wie dzial no ści za sło -
wo, dzia ła nie i po sta wę - ko men -
tu ją or ga ni za to rzy wy da rze nia.

De le ga cja Gmi ny So ko łów
Pod la ski wzię ła tak że udział
w miej skich ob cho dach Świę ta

Na ro do we go 3 Ma ja w So ko ło -
wie Pod la skim. Roz po czę ły się
one Mszą Świę tą w ko ście le pw.
Nie po ka la ne go Ser ca Naj święt -
szej Ma ryi Pan ny. Po mszy świę -
tej uczest ni cy ob cho dów uro -
czy ście prze ma sze ro wa li uli ca -
mi So ko ło wa Pod la skie go oraz
zło ży li kwia ty w miej scach pa -
mię ci na ro do wej.

Uro czy sto ści za koń czy ły się
pod Po mni kiem Czy nu Nie pod -
le gło ścio we go.  De le ga cje zło ży -
ły kwia ty. W imie niu Gmi ny So -
ko łów Pod la ski kwia ty zło żył
Wójt Ja nusz Kur w asy ście Za -
stęp cy Wój ta Ewy Wasz kie wicz
oraz rad ne go Ra dy Gmi ny So ko -
łów Pod la ski Ra fa ła Pod nie siń -
skie go.

MAT. PRAS. 
UG SO KO ŁÓW POD LA SKI

Tradycyjnie
w Skibniewie

Intensywna wycieczka
prezydencka po kraju

GMINA REPKI
Kilka dni po
przypadającym na
sobotę (04.05) dniem
św. Floriana, patrona
strażaków odbyło się
uroczyste przekazanie
i poświęcenie nowego
średniego samochodu
ratowniczo-gaśniczego
marki Scania.

-  No wy po jazd bę dzie pierw -
szym wy jaz dem, któ rym na si
stra ża cy bę dą wy ru szać do ak cji
na te re nie ca łe go po wia tu so ko -
łow skie go - in for mu je pre zes
OSP Skrze szew dh Jad czuk Da -
riusz.

Sa mo chód ma po łą czo nych
w so bie kli ka funk cji m. in. ga -
śni czą i ra tow ni czą. Po sia da
zbior nik wod ny na 3 ty sią ce li -
trów. Wy po sa żo ny jest w na pęd
4x4 i au to pom pę
o wyd.2800dm3/min. Sprzęt
do dzia łań ga śni czych: ar ma tu -
ra wod no- pia no wa (wę że po -
żar ni cze, prą dow ni ce, wy twor -
ni ce, prze łącz ni ki klu cze do hy -
dran tów i na sad, mo to pom py
i pom py po żar ni cze itp. Sprzęt
do dzia łań ra tow ni czych: ze -
staw hy drau licz nych na rzę dzi

ra tow ni czych, prze ci nar ki, pi -
lar ki, pod po ry sta bi li zu ją ce i kli -
ny, mło ty, ło pa ty, szpa dle, itp.
Do dat ko wy sprzęt w za kre sie
ra tow nic twa che micz no -eko lo -
gicz ne (sor ben ty dys per gen ty,
de tek to ry wie lo ga zo we, neu tra -

li za to ry) ra tow nic twa wod ne go
i prze ciw po wo dzio we go (ło pa -
ty, mo to pom pę pły wa ją cą,
pom pę szla mo wą ło pa ty, mło -
ty, no ży ce do cię cia prę tów), ra -
tow nic twa me dycz ne go (ze staw
ra tow nic twa me dycz ne go PSP -

R1), ra tow nic twa wy so ko ścio -
we go (lin ki stra żac kie, szel ki
bez pie czeń stwa) itp.

- To po jazd, na któ ry cze ka li -
śmy od daw na. Na sze ocze ki wa -
nia wresz cie się speł ni ły. Wy -
mie ni li śmy Sta ra 244 GBA

2,5/16 z 1981 ro ku na fa brycz nie
no wy po jazd. Sta ra li śmy się
o po jazd uży wa ny prze ka za ny
z za so bów PSP, ale jak tyl ko po -
ja wił się po mysł za ku pu no we -
go sa mo cho du i ogło szo ny zo -
stał na bór to wzię li śmy się do

pra cy. Co dla nas bar dzo istot -
ne, po jazd jest w 100 pro cen -
tach wy po sa żo ny i go to wy do
ak cji - mó wi kon ser wa tor OSP
Skrze szew dh Jur czak Szy mon.

Ser decz nie dzię ku je my Za -
rzą do wi Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go, Ko men dzie Głów -
nej, Ko men dzie Wo je wódz kiej
oraz Ko men dzie Po wia to wej
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej,
że dzię ki tak ogrom ne mu
wspar ciu speł ni li śmy na sze
ma rze nie - do da je.

War tość za da nia pn. Za kup
śred nie go sa mo cho du ra tow ni -
czo -ga śni cze go z peł nym wy po -
sa że niem na po trze by jed nost ki
OSP Skrze szew” wy nio sła1 868
648,52 zł. Pro jekt zo stał do fi -
nan so wa ny przez Unię Eu ro pej -
ską w ra mach pro gra mu „Fun -
du sze Eu ro pej skie dla Ma zow -
sza 2021-2027”, prio ry tet „Fun -
du sze Eu ro pej skie na zie lo ny
roz wój Ma zow sza”, dzia ła nie
„Do sto so wa nie do zmian kli ma -
tu” w kwo cie 1 542 749, 99 zł.
A to nie wszyst ko…

Ko men da Głów na Pań stwo -
wej Stra ży Po żar nej w War sza -
wie prze ka za ła na za kup po jaz -
du 287 249,96 zł., a Po wia to wy
Bank Spół dziel czy w So ko ło wie
Pod la skim 20 000,00 zł., po zo -
sta ła kwo ta to środ ki wła sne
jed nost ki.                      MAT. PRAS.

Podwójne święto dla OSP Skrzerzew

GMINA REPKI
Kandydat na
prezydenta, Karol
Nawrocki, kontynuując
kampanię wyborczą,
odwiedził gminę Repki.

Po po wro cie z pa ra dy po lo nij -
nej w Chi ca go Na wroc ki spo tkał
się z miesz kań ca mi re gio nu so -
ko łow skie go, aby omó wić klu -
czo we kwe stie do ty czą ce przy -
szło ści Ma zow sza.

Pod czas wi zy ty w Rep kach,
Na wroc ki spo tkał się z lo kal ny -
mi przed się bior ca mi, rol ni ka mi
oraz przed sta wi cie la mi or ga ni -

za cji po za rzą do wych. Roz ma -
wiał o wy zwa niach, z ja ki mi
mie rzą się miesz kań cy, w tym
o po trze bie roz wo ju in fra struk -
tu ry, wspar cia dla lo kal nej go -
spo dar ki oraz po pra wy do stę pu
do usług pu blicz nych.

- Ma zow sze to re gion
o ogrom nym po ten cja le, ale
wy ma ga sil ne go li de ra, któ ry
bę dzie wsłu chi wał się w głos
miesz kań ców i sku tecz nie
dzia łał na rzecz ich in te re sów.
Rep ki, po dob nie jak wie le in -
nych gmin w re gio nie, po trze -
bu ją wspar cia, aby móc się roz -
wi jać i za pew niać lep sze wa -
run ki ży cia - mó wił Na wroc ki.
Kan dy dat pod kre ślił, że je go

prio ry te tem jest zrów no wa żo -
ny roz wój ca łe go Ma zow sza,
w tym te re nów wiej skich. Za -
po wie dział kon kret ne dzia ła -
nia,by wes przeć lo kal nych
przed się bior ców, in we sty cje
w in fra struk tu rę i ko mu ni ka -
cję oraz roz wój usług, edu ka cji
i zdro wia.

Wi zy ta w Rep kach by ła ko -
lej nym eta pem ob jaz du Ma -
zow sza, pod czas któ re go Na -
wroc ki spo ty ka się z miesz kań -
ca mi róż nych re gio nów, aby
po znać ich pro ble my i ocze ki -
wa nia. Pod kre śla, że dia log
z miesz kań ca mi jest klu czo wy
dla sku tecz ne go pro gra mu i re -
ali za cji obiet nic.    MAT.OPRAC.

m@il: sokolow@zyciesiedleckie.pl
tel. 502 716 507
www.zyciesiedleckie.pl Życie Sokołowa
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Konferencja, która przerodziła się w chaos
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Szkoła w Brzózem bardziej dostępna

Życie Mińska i Węgrowa

GMINA MIŃSK
MAZOWIECKI
Szko ła pod sta wo wa w Brzó zem
przej dzie grun tow ną prze bu do -
wę, by le piej od po wia dać na po -
trze by uczniów z nie peł no -
spraw no ścia mi. In we sty cja za -
kła da m.in. stwo rze nie spe cja li -
stycz nych klas i sal te ra peu tycz -
nych, mo der ni za cję sto łów ki
oraz bi blio te ki, a tak że po pra wę
do stęp no ści ca łe go obiek tu.

Pro jekt re ali zo wa ny bę dzie
w ra mach pro gra mu Fun du sze
Eu ro pej skie dla Ma zow sza
2021–2027. Unij ne do fi nan so -

wa nie się ga bli sko 1,87 mln zł,
a cał ko wi ta war tość in we sty cji
to po nad 4,1 mln zł. Za kres prac
obej mu je roz biór kę czę ści bu -
dyn ku, bu do wę no wych fun da -
men tów, ścian i stro pów oraz
wy ko na nie in sta la cji wo do cią go -
wej i sa ni tar nej. Szko ła zo sta nie
ocie plo na, zy ska no we po sadz ki,

okna, drzwi i tyn ki. Zmo der ni zo -
wa ne bę dą rów nież in sta la cje
cen tral ne go ogrze wa nia i elek -
trycz na. Co istot ne, w bu dyn ku
po ja wi się win da, a pla ców ka zo -
sta nie wy po sa żo na w no wo cze -
sne me ble, sprzęt kom pu te ro -
wy, po mo ce mul ti me dial ne oraz
słu chaw ki tłu mią ce dźwięk.

– Do stęp ne prze strze nie i środ ki
dy dak tycz ne do sto so wa ne do
in dy wi du al nych po trzeb to nie
tyl ko lep sza ja kość kształ ce nia,
ale też kom fort. Jest to szcze gól -
nie waż ne dla dzie ci ze spe cjal -
ny mi po trze ba mi edu ka cyj ny -
mi, któ re po trze bu ją od po wied -
nie go wspar cia – pod kre śla ła Ja -
ni na Ewa Orze łow ska, człon ki ni
za rzą du wo je wódz twa.

Pro jekt no si ty tuł: „Zwięk sza -
my Do stęp ność – Roz bu do wa,
Prze bu do wa Szko ły w Brzó zem
zgod nie z mo de lem Do stęp nej
Szko ły” i re ali zo wa ny jest w ra -
mach dzia ła nia 5.2 „Do stęp ność
szkół dla osób ze spe cjal ny mi
po trze ba mi” w ZIT. RED/ID

WĘGRÓW
Karol Nawrocki stanął
przed dziennikarzami
podczas konferencji
w Węgrowie, ale
spotkanie, które miało
być okazją do
przedstawienia
programu, szybko
zamieniło się
w burzliwą
konfrontację.

Udzie la jąc wy mi ja ją cych od po -
wie dzi, kan dy dat na pre zy den ta
RP tra fił na ro sną cą fa lę emo cji
– zwo len ni cy Na wroc kie go zdo -
mi no wa li spo tka nie, za głu sza -
jąc py ta nia me diów. At mos fe ra
wkrót ce sta ła się wręcz nie do
znie sie nia. 5 ma ja, Wę grów.
Spo tka nie z Ka ro lem Na wroc -

kim mia ło być oka zją do przed -
sta wie nia je go po li tycz ne go
pro gra mu, lecz bar dzo szyb ko
zmie ni ło się w peł ną emo cji
kon fron ta cję. Po krót kiej pre -
zen ta cji kan dy dat na pre zy den -
ta RP za czął od po wia dać na py -
ta nia dzien ni ka rzy, ale od po -
wie dzi, któ re pa da ły z je go ust,
by ły wy mi ja ją ce i nie wy star cza -
ją ce. Wkrót ce to nie tyl ko py ta -

nia o je go ma ją tek, ale tak że ca -
ła at mos fe ra spo tka nia za czę ła
do mi no wać.

Na wroc ki nie był w sta nie
wy tłu ma czyć w peł ni kon tro -
wer sji zwią za nych z je go miesz -
ka niem w Gdań sku, co do pro -
wa dzi ło do na pię cia wśród
zgro ma dzo nych. Jed nak to nie
sa me od po wie dzi sta ły się
głów nym punk tem zwrot nym
– szyb ko oka za ło się, że kon fe -
ren cja prze sta ła być prze strze -
nią dla dzien ni ka rzy. W chwi lę
po za da niu py tań, zwo len ni cy
Na wroc kie go, któ rzy ze bra li się
na pla cu, za czę li prze krzy ki wać
dzien ni ka rzy, za głu sza jąc ich
py ta nia. Tłum wy buchł gło śny -
mi okrzy ka mi, wy ciem i bu cze -
niem, zmie nia jąc kon fe ren cję
w cha otycz ną sce nę.

Sym pa ty cy kan dy da ta PiS nie
tyl ko wy ra ża li po par cie, ale za -
czę li ata ko wać i za kłó cać prze -
bieg spo tka nia, nie po zwa la jąc

dzien ni ka rzom na swo bod ną
wy mia nę zdań. To szo ku ją ce za -
cho wa nie nie prze szło nie zau -
wa żo ne. W sie ci po ja wi ły się
licz ne ko men ta rze, szcze gól nie
ze stro ny przed sta wi cie li me -
diów, któ rzy wy ra zi li za nie po -
ko je nie ta kim trak to wa niem
dzien ni ka rzy.

W at mos fe rze to tal ne go cha -
osu, gdzie wszel kie py ta nia by -
ły za głu sza ne przez krzy ki
i okrzy ki, Na wroc ki pró bo wał
kon ty nu ować swo ją kon fe ren -
cję, od no sił się do kwe stii zwią -
za nych z ener ge ty ką i rol nic -
twem, ale ca ła uwa ga sku pi ła
się na kon tro wer syj nych mo -
men tach, któ re zdo mi no wa ły
prze bieg wy da rze nia. Spo tka -
nie, któ re mia ło sta no wić prze -
strzeń do me ry to rycz nej dys -
ku sji, skoń czy ło się to tal nym
nie po ro zu mie niem, a ca ła sy -
tu acja by ła sze ro ko ko men to -
wa na w me diach.              RED/ID

POWIA T WĘG ROWSKI

Nowe boisko w Krypach już
otwarte

Przy Szko le Pod sta wo wej w Kry pach od da no do użyt ku no -
wo cze sne, wie lo funk cyj ne bo isko spor to we. W uro czy sto -
ści uczest ni czy li sa mo rzą dow cy, ucznio wie oraz wy jąt ko wi
go ście, w tym mistrz olim pij ski w lek ko atle ty ce Da riusz
Ko wa luk.
Uro czy stość zor ga ni zo wa ła spo łecz ność szkol na we współ -
pra cy z Gmi ną Wierzb no. Wśród uczest ni ków by ła sta ro sta
wę grow ski Ewa Besz tak, któ ra zło ży ła na rę ce dy rek tor
szko ły Te re sy Stru pie chow skiej ży cze nia bez piecz ne go ko -
rzy sta nia z obiek tu przez wszyst kich uczniów.
Obiekt po wstał dzię ki do fi nan so wa niu z bu dże tu Gmi ny
Wierzb no i Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go w ra mach pro -
gra mu „Ma zow sze dla spor tu 2024”. Na te re nie kom plek -
su znaj du je się bo isko z na wierzch nią ze sztucz nej tra wy
o wy mia rach 27×45 me trów, przy sto so wa ne do gry w pił kę
noż ną, ręcz ną, siat ków kę, ko szy ków kę oraz te nis. Ca łość
zo sta ła wy po sa żo na w sze ścio me tro we pił ko chwy ty oraz
try bu nę na 50 miejsc i ogro dzo na dla za pew nie nia bez pie -
czeń stwa.
W wy da rze niu udział wzię li m.in. po seł na Sejm RP Ma ria
Koc, czło nek za rzą du wo je wódz twa ma zo wiec kie go Elż bie -
ta Lanc, przed sta wi ciel ka Ku ra to rium Oświa ty w Sie dl cach
Ce cy lia Ra dzi kow ska, mł. bryg. Ma te usz Bie niak – ko men -
dant PSP w Wę gro wie, nad kom. Se ba stian Gru dziń ski – za -
stęp ca ko men dan ta KPP w Wę gro wie, asp. szt. Grze gorz
Ka łu ski – kie row nik Po ste run ku Po li cji w Ko ryt ni cy, a tak -
że rad ni, przed sta wi cie le szkół, jed no stek OSP, ro dzi ce i ca -
ła spo łecz ność szkol na.
Wy jąt ko wym go ściem wy da rze nia był Da riusz Ko wa luk
– po cho dzą cy z Pod la sia lek ko atle ta, spe cja li zu ją cy się
w bie gach sprin ter skich. To wła śnie on wraz z ko le żan ka -
mi i ko le ga mi z re pre zen ta cji Pol ski zdo był zło ty me dal na
Igrzy skach Olim pij skich w To kio w 2021 ro ku w szta fe cie
mie sza nej 4×400 me trów – pierw szej te go ty pu kon ku ren -
cji w hi sto rii olim pij skiej lek ko atle ty ki. Je go obec ność by ła
dla wie lu uczniów in spi ra cją i mo ty wa cją do roz wi ja nia
spor to wych pa sji.
Wśród go ści zna lazł się rów nież Piotr Wa lew ski z Mu zeum
Spor tu i Tu ry sty ki w War sza wie RED./ID

Łochów

POWIAT
MIŃSKI
Mieszkańcy
i samorządowcy
z powiatu mińskiego
apelują do władz
Warszawy o pilną
przebudowę
niebezpiecznego
skrzyżowania Traktu
Brzeskiego z ulicą
Piłsudskiego
w Wesołej.

Spo łecz na ak cja, któ ra ru szy ła
6 ma ja, ma na ce lu wy mu sze nie
uwzględ nie nia tej in we sty cji
w bu dże cie sto li cy.

Od 6 ma ja trwa zbiór ka pod -
pi sów pod pe ty cją w spra wie
pil nej prze bu do wy skrzy żo wa -
nia Trak tu Brze skie go z uli cą
Pił sud skie go w war szaw skiej
We so łej, aż do gra ni cy z Su le -
jów kiem. Apel, za ini cjo wa ny
przez miesz kań ców i spo łecz -

ni ków z po wia tu miń skie go,
zy skał sze ro kie po par cie lo kal -
nych sa mo rzą dow ców, w tym
sta ro sty miń skie go Re mi giu -
sza Gór niaka. Ce lem ak cji jest
do pro wa dze nie do uję cia te go
za da nia w bu dże cie m.st. War -
sza wy.

- Mu si my na kło nić wła dze
War sza wy do jak naj szyb szej
prze bu do wy new ral gicz ne go

skrzy żo wa nia znaj du ją ce go się
na gra ni cy sto li cy i po wia tu
miń skie go - mó wił Re mi giusz
Gór niak. - Wie my już, że bu do -
wa Wschod niej Ob wod ni cy
War sza wy po trwa co naj mniej
de ka dę. Dla te go to skrzy żo wa -
nie po win no jak naj szyb ciej
zna leźć się na li ście prio ry te to -
wych in we sty cji dro go wych
sto li cy.

W ak cję roz da wa nia ulo tek
z lin kiem do pe ty cji za an ga żo -
wa li się nie tyl ko miesz kań cy,
ale też lo kal ni sa mo rzą dow cy
i spo łecz ni cy. Pe ty cja, któ ra
tra fi do władz War sza wy - za -
rzą dza ją cych wspo mnia nym
skrzy żo wa niem - pod kre śla ko -
niecz ność po pra wy bez pie -
czeń stwa ru chu dro go we go
w tym miej scu.

We dług or ga ni za to rów, na -
tę że nie ru chu w tym re jo nie
prze kra cza 50 ty się cy po jaz -
dów dzien nie. Bra ku je tu nie
tyl ko bez piecz ne go zjaz du
w kie run ku cen trum sto li cy,
dro gi eks pre so wej S17, au to -
stra dy A2 czy DK2, ale tak że
pod sta wo wej in fra struk tu ry
pie szej. - Chod ni ka nie ma,
a pie si zmu sze ni są po ru szać
się po bo czem - alar mu ją
miesz kań cy.

Ini cja to rzy pe ty cji li czą, że
sze ro kie po par cie spo łecz ne
skło ni wła dze War sza wy do nie -
zwłocz ne go roz po czę cia prac
pro jek to wych i uję cia prze bu do -
wy w pla nach in we sty cyj nych
mia sta. RED/ID
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Społeczny apel o przebudowę

Karol Nawrocki

Apel został za ini cjo wa ny przez miesz kań ców i spo łecz ni ków z po -
wia tu miń skie go
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POWIAT ŁOSICKI

Edukacyjna przestrzeń
ekologiczna w Starej Kornicy

Ze spół Pu blicz nych Pla có wek Oświa to wych im. Od zy ska -
nia Nie pod le gło ści w Sta rej Kor ni cy zy skał no wą prze -
strzeń, któ ra ma szan sę na sta łe wpi sać się w edu ka cję
eko lo gicz ną re gio nu. W szko le po wsta ła no wo cze sna pra -
cow nia eko lo gicz na, któ ra bę dzie miej scem, gdzie ucznio -
wie bę dą mie li oka zję zgłę biać taj ni ki przy ro dy
i po dej mo wać dzia ła nia na rzecz ochro ny śro do wi ska.
Pra cow nia eko lo gicz na to prze strzeń, któ ra z pew no ścią
za in spi ru je mło dych lu dzi do po dej mo wa nia świa do mych
de cy zji zwią za nych z eko lo gią. Ucznio wie bę dą mie li moż li -
wość prze pro wa dza nia eks pe ry men tów, uczest ni cze nia
w za ję ciach prak tycz nych oraz zdo by wa nia cen nej wie dzy.
Pro jekt zo stał współ fi nan so wa ny ze środ ków Wo je wódz -
kie go Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej
w War sza wie. Fun du sze w wy so ko ści 50 000 zł po zwo li ły
na re ali za cję za da nia o łącz nej war to ści 73 340 zł. In we sty -
cja ta sta no wi waż ny ele ment w kształ to wa niu świa do mo -
ści eko lo gicz nej mło dzie ży oraz pro mo wa niu
pro eko lo gicz nych dzia łań w lo kal nej spo łecz no ści. PA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: losice@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Łosic

ŁOSICE
Łosice na chwilę stały
się bramą do
przeszłości, przenosząc
mieszkańców regionu
i pasjonatów historii
do czasów pierwszego
króla Polski. Obchody
1000-lecia koronacji
Bolesława Chrobrego,
które odbyły się od 25
do 27 kwietnia, tchnęły
nowe życie
w historyczne
dziedzictwo miasta.

Pod ha słem „Ło si ce – Mia sto
Kró lew skie w Ty siąc le cie Kró le -
stwa Pol skie go” mia sto z du mą
uczci ło do nio sły mo ment
w dzie jach pań stwa pol skie go.
Za or ga ni za cją wy da rze nia sta -
nę ły Mia sto i Gmi na Ło si ce, Sa -
mo rząd Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go oraz lo kal ni part ne -
rzy – Ło sic ki Dom Kul tu ry i Pa -
ra fia pw. św. Zyg mun ta Kró la.

Trzy dnio we świę to wa nie
otwo rzył fi nał kon kur su hi sto -
rycz ne go, w któ rym mło dzież
po pi sa ła się nie tyl ko wie dzą,

ale i pa sją do od kry wa nia dzie -
jów pierw szych Pia stów. Wie -
czo rem sce nę Ło sic kie go Do mu
Kul tu ry wy peł ni ły emo cje
– spek takl „Dro ga do Ko ro ny”,
przy go to wa ny przez lo kal ną
gru pę te atral ną, po ru szył pu -
blicz ność hi sto rią się ga ją cą ty -
sią ca lat wstecz. 

Dru gi dzień ob cho dów przy -
cią gnął tłu my za spra wą fe sty -

nu śre dnio wiecz ne go z ży wą hi -
sto rią, po ka za mi rze mio sła,
łucz nic twem, sta ro pol ską kuch -
nią i mnó stwem atrak cji dla ca -
łych ro dzin, któ re przy go to wa ło
Pod la skie Sto wa rzy sze nie Re -
kon struk cji Hi sto rycz nych
„Trza ska wi ca”.

W nie dzie lę zaś miesz kań cy
spo tka li się w Ko ście le pw. św.
Zyg mun ta Kró la na uro czy stej

Mszy Świę tej w in ten cji Oj czy -
zny. Tuż po niej świą ty nia roz -
brzmia ła mu zy ką ka me ral no -
or ga no wą, któ ra nada ła ob cho -
dom pod nio sły cha rak ter.

Ło sic kie świę to wa nie przy po -
mnia ło, że hi sto ria nie jest tyl ko
da tą w pod ręcz ni ku – to wspól -
no ta prze żyć, któ re łą czą po ko -
le nia i bu du ją lo kal ną toż sa -
mość. PA

Ży cie Sie dlec kie |  pią tek  |  9 ma ja 2025 |         9re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

W królewskim blasku
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Podczas festynu średniowiecznego można było spróbować swoich sił w łucznictwie
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Jest akt oskarżenia

ŁUKÓW
Z krajobrazu miasta
zniknęła stara
kotłownia. Władze
miasta planują po niej
stworzyć parking.
Jednak o wiele większy
problem ma Łukowskie
Przedsiębiorstwo
Energetyki Cieplnej. 

Miej ska spół ka nie mo że roz po -
cząć bu do wy no wej elek tro cie -
płow ni. Na po cząt ku stycz nia
2022 r. sa mo rząd pod pi sał
umo wę z Na ro do wym Fun du -
szu Ochro ny Śro do wi ska i Go -
spo dar ki Wod nej. Do fi nan so wa -
nie w wy so ko ści 70 mln zł mia -
ło zo stać prze ka za ne wła śnie na
no wą elek tro cie płow nię.
Oprócz do ta cji plan za kła dał

rów nież po życz kę roz ło żo ną na
20 lat.

Pro jekt bu do wy elek tro cie -
płow ni się ga jesz cze 2019 r.
Pierw szy prze targ prze kro czył
za pla no wa ny bu dżet z ofer ta mi
opie wa ją cy mi na po nad 132 mi -
lio ny zło tych. Tak że dru gi prze -
targ w li sto pa dzie 2024 r. za -
koń czył się nie po wo dze niem.
Zło żo ne ofer ty prze wyż sza ły
kwo tę 70 mi lio nów zł, któ ra fi -
gu ru je w pod pi sa nej już umo -
wie z NFO ŚiGW. Naj tań sza ce na
za in we sty cję opie wa ła na 110
mln zł.

O lo sy no wej in we sty cji co ja -
kiś czas do py tu ją rad ni, za zwy -
czaj ci opo zy cyj ni. Nie ina czej
by ło na kwiet nio wej Se sji Ra dy
Mia sta. - Ten pro ces trwa od kil -
ku lat. Na ja kim eta pie jest te -
raz? - py tał rad ny Bar tło miej
Bryk z klu bu Pra wa i Spra wie dli -
wość. Bur mistrz Piotr Płu dow -

ski po in for mo wał, że na po cząt -
ku kwiet nia  PEC zło żył wnio ski
w ra mach pro gra mu „Cie płow -
nic two Po wia to we - mo duł na
ko ge ne ra cję”. 

- Zo sta ły zło żo ne 2 wnio ski.
Wnio sek na do ta cję i dru gi
wnio sek na ni sko opro cen to wa -
ną po życz kę. Wnio sek zo stał
roz pa trzo ny pod wzglę dem for -
mal nym po zy tyw nie i zo stał
skie ro wa ny do oce ny me ry to -
rycz nej - wy ja śniał wło darz mia -
sta. Wnio ski do ty czą czę ści in -
we sty cji, któ ry zo stał wy łą czo -
ny z głów nej umo wy do fi nan so -
wa nia z NFO ŚiGW. Cho dzi o tzw.
ele ment ko ge ne ra cyj ny, czy li
pro duk cji ener gii elek trycz nej
w cy klu cią głym. 

We dług pla nów sa mo rzą du
i PEC -u, je śli wszyst ko pój dzie
zgod nie z pla nem, no wa elek -
tro cie płow nia mia ła by zo stać
ukoń czo na do koń ca 2026 r. PK

GMINA ŁUKÓW
Prokuratura Okręgowa
w Lublinie skierowała
akt oskarżenia
przeciwko Monice B.
spod Łukowa. 

Ko bie ta od po wie za fi zycz ne
i psy chicz ne znę ca nie ze szcze -
gól nym okru cień stwem nad
cór ką. Z do cho dze nia wy ni ka,
że 45 -let nia oskar żo na oszpe ca -
ła cór kę Ju lię tok sycz ny mi sub -
stan cja mi. Na stęp nie or ga ni zo -
wa ła zbiór ki pie nię dzy na jej le -
cze nie. 

Mo ni ka B. pu blicz nie in for -
mo wa ła o do mnie ma nych cho -
ro bach cór ki - pa dacz ce i za pa le -
niu skór no -wie lo mię śnio wym.
Or ga ni zo wa ła tak że ko lej ne
zbiór ki na le cze nie. Le ka rze Sa -
mo dziel ne go Pu blicz ne go Szpi -
ta la Kli nicz ne go nr 1 w Lu bli nie
jed nak za czę li mieć wąt pli wo -
ści. Dy rek cja po in for mo wa ła
śled czych. Po kil ku let nim śledz -
twie Pro ku ra tu ra Okrę go wa

w Lu bli nie 23 kwiet nia skie ro -
wa ła akt oskar że nia do Są du
Okrę go we go w Sie dl cach.

We dług oskar że nia Mo ni ka B.
od 2017 do 2024 r. mia ła sto so -
wać na twarz i in ne czę ści cia ła
cór ki tok sycz ną sub stan cję.
Spo wo do wa ła ona „roz le głe
zmia ny skór ne w róż nych fa -
zach roz wo ju od ru mie nia i sta -
nów za pal nych po przez bli zny
aż do nie od wra cal nych ubyt -
ków tka nek w wy ni ku mar twi -
cy nie za kaź nej, w szcze gól no ści
uby tek czę ści dol no -brzeż nej
pra wej mał żo wi ny usznej”.  

We dług bie głych ob raz kli -
nicz ny oraz prze bieg cho ro by
po szko do wa nej dziew czyn ki
nie od po wia dał żad nej zna nej
cho ro bie. Mor fo lo gia i zmia ny
wy kwi tów skór nych na twa rzy
dziec ka nie mia ły cha rak te ru
na tu ral ne go. Bie głych z róż nych
dzie dzin me dy cy ny stwier dzi li
rów nież na in ten cjo nal ne od -
dzia ły wa nie na skó rę dziec ka
sub stan cją draż nią cą. Miej sca
kon tak tu skó ry i sub stan cji
przy bie ra ły for my geo me trycz -

ne. Po nad to czyn no ści pro ce so -
we wy ka za ły, że dziew czyn ka
nie wy ka zu je żad nych cech nie -
peł no spraw no ści in te lek tu al -
nej, prze ja wów au ty zmu czy też
pa dacz ki. A to przez la ta by ło
su ge ro wa ne i dia gno zo wa ne
przez Mo ni kę B. 

Ta na to miast od lu te go 2024
r. prze by wa w aresz cie. Ko bie ta
nie przy zna je się do za rzu ca -
nych jej czy nów. Bie gli psy chia -
trzy uzna li, że pod czas po peł -
nia nia za rzu ca nych jej czy nów
mia ła cał ko wi cie za cho wa ną
zdol ność do roz po zna nia, jak
i kie ro wa nia swo im za cho wa -
niem. Do dat ko wo oce nie psy -
chia trycz nej ko bie ta wy ka zu je
za bu rze nia oso bo wo ści w po -
sta ci ze spo łu Münch hau se na. 

Po le ga on na ce lo wym wpro -
wa dza niu przez opie ku na ob ja -
wów cho ro by u dziec ka, aby
wzbu dzić współ czu cie i uwa gę
ze stro ny oto cze nia, a tak że uzy -
skać z te go ty tu łu ko rzy ści. Mo -
ni ce B. gro zi do 20 lat po zba wie -
nia wol no ści. RED. PK

Wspólne
działanie
GMINA ŁUKÓW
Na drodze krajowej nr
76 powstaną nowe
chodniki i ścieżki
rowerowe.

Sa mo rząd za warł po ro zu mie nie
z Ge ne ral ną Dy rek cją Dróg Kra -
jo wych i Au to strad, mia stem
Łu ków i Sta ro stwem Po wia to -
wym w spra wie in we sty cji. Na
od cin ku Dą bie - Się ciasz ka
Pierw sza - Łu ków po wsta ną no -
we chod ni ki i ścież ki ro we ro we.

In we sty cję zre ali zu ją wspól -
nie ww. pod mio ty. Po ro zu mie -
nie obej mu je bu do wę po nad
2300 m dróg dla pie szych i ro -
we rzy stów. - W ra mach wspól -
ne go za da nia na ul. Ła pi guz
w Łu ko wie, a tak że w Się ciasz ce
Pierw szej i w Dą biu po wsta nie
łącz nie 14 za tok au to bu so wych,
16 do świe tlo nych przejść dla
pie szych oraz no wy ka nał tech -
no lo gicz ny i od wod nie nie.
Głów ny cię żar re ali za cji te go za -
da nia bę dzie spo czy wać na
GDD KiA, ale za an ga żo wa ne sa -
mo rzą dy bę dą współ uczest ni -
czyć w kosz tach. We dług sza -
cun ków in we sty cja mo że kosz -
to wać oko ło 14,8 mln zł. Z cze go
sa mo rzą dy - gmin ny, miej ski
i po wia to wy - po kry ją po 10 pro -
cent, a resz tę sfi nan su je GDD -
KiA. Pra ce po win ny być wy ko -
na ne do koń ca 2026 r. PK

Gmina Wojcieszków

Straszył nożem i... uciekł na
hulajnodze
Do 20 lat po zba wie nia wol no ści gro żą za trzy ma ne mu 28 -
lat ko wi. Męż czy zna ude rzył w skle pie eks pe dient kę, gro ził
jej no żem i ukradł bu tel kę wód ki. 

Do zda rze nia do szło 2 ma ja w Wo je ciesz ko wie. 28 -la tek ukradł
bu tel kę al ko ho lu za 32,50 zł. Za tsra szył eks pe dient kę no żem i ude -
rzył ją w gło wę. Ko bie ta ucie kła na za ple cze skle pu, skąd we zwa ła
po moc. Na past nik w tym cza sie uciekł ze skle pu i z bu tel ką wód ki
od je chał hu laj no gą. 

Mun du ro wi szyb ko za trzy ma li po dej rza ne go - 28 -lat ka z gmi ny
Krzyw da. Miał pra wie pro mil al ko ho lu w or ga ni zmie. Od po wie za
roz bój z uży ciem nie bez piecz ne go na rzę dzia. 

Łuków

Zaatakowali ratowników
Za rzu ty znie wa że nia i na ru sze nia nie ty kal no ści cie le snej usły -

szał oj ciec oraz syn. Od po wie dzą za za ata ko wa nie ra tow ni ków me -
dycz nych na od dzia le ra tun ko wym. Do zda rze nia do szło w śro dę,
30 kwiet nia. Ok. godz. 20:00 na szpi tal nym od dzia le ra tun ko wym
w Łu ko wie dwaj męż czyź ni w wie ku 51 i 18 lat cze ka li na udzie le nie
po mo cy me dycz nej żo nie i za ra zem mat ce.

Je den z ra tow ni ków me dycz nych chciał ich uspo ko ić. Je den
z męż czyzn ude rzył go w twarz. Dru gi z me dy ków rów nież zo stał
za ata ko wa ny. Obaj na past ni cy by li trzeź wi. Zo sta li za trzy ma ni
przez po li cjan tów i noc spę dzi li w aresz cie. 

Majówka na sportowo 
11 ma ja nad łu kow skim za le wem od bę dzie się Ro dzin na Ma jów -

ka. W pro gra mie prze wi dzia no wie le atrak cji dla ca łych ro dzin,
a tak że zbiór kę cha ry ta tyw ną na rzecz Ma te usza Dro sia. Na uczest -
ni ków bę dą cze ka ły licz ne ak tyw no ści, m.in. cha ry ta tyw ny kier -
masz ciast, tur niej siat ków ki pla żo wej, rajd ro we ro wy oraz wspól -
ny tre ning ka ra te ky oku shin.

Święto miasta z gwiazdami
Te go rocz ny mi gwiaz da mi Dni Łu ko wa bę dą Pa try cja Mar kow -

ska, Gro mee i Woj ciech Gąs sow ski.
Zna na wo ka list ka i le gen da pol skiej pio sen ki Woj ciech Gąs sow -

ski po ja wią się na sce nie pod czas fi na ło wej ga li, w nie dzie lę 25 ma -
ja. Pod czas trzy dnio wych ob cho dów świę ta mia sta na sce nie przy
ul. Pru sa wy stą pią rów nież lo kal ni ar ty ści oraz DJ Gro mee.

Na to miast dzień wcze śniej od bę dą się za wo dy strong ma nów. Si -
ła cze z Pol ski, Czech, Sło wa cji i Fin lan dii wy star tu ją w Pu cha rze Eu -
ro py w Pa rach. Or ga ni za to rem ry wa li za cji, a jed no cze śnie jed nym
z za wod ni ków, jest łu ko wia nin Pa tryk Sto lar czyk.

Gmina Wola Mysłowska

Cyfrowe umiejętności na
wyciągnięcie myszki

Gmin na Bi blio te ka Pu blicz na w Wo li My słow skiej za pra sza do
Klu bu Kom pe ten cji Cy fro wych. Do pi lo ta żo we go i bez płat ne go pro -
jek tu pod no sze nia kom pe ten cji cy fro wych moż na się zgła szać do
16 ma ja. W pro jek cie udział mo że wziąć każ da oso ba do ro sła bę dą -
ca miesz kań cem gmi ny.

Re gu la min re kru ta cji, for mu larz zgło sze nio wy, de kla ra cja przy -
stą pie nia do pro jek tu oraz po zo sta łe do ku men ty po trzeb ne do
zgło sze nia moż na po brać ze stro ny wo la my slow ska.com.pl. PK

Świętowali Strzelcy Konni W Kalinowym Dole w gminie
Adamów swoje święto obchodził
3. Pułk Strzelców Konnych.
W kampanii 1939 r. walczył
w składzie Samodzielnej Grupy
Operacyjnej Polesie. Właśnie
w Kalinowym Dole Pułk stoczył
ostatni bój. Polową mszę
w asyście pocztów
sztandarowych m.in. ze szkoły
z Woli Gułowskiej, Ochotniczej
Straży Pożarnej oraz
kawalerzystów z Grupy
Rekonstrukcji Historycznej 3
Pułku Strzelców Konnych z Bork
poprowadził ojciec Adam Rusek.
Po okolicznościowych
przemówieniach posła
Sławomira Skwarka i wójta
Karola Ponikowskiego złożono
wieńce i odczytano apel
poległych. Uroczystości
zakończyło spotkanie przy
wojskowej grochówce. PK

Redaguje: Paweł Kulenty
tel. 607 697 158
m@il: pkulenty@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie Łukowa

GMINA
KRZYWDA
11 ma ja na par kin gu przy Ze spo -
le Szkół w Hu cie Dą bro wie od -
bę dzie się ak cja po bo ru krwi or -
ga ni zo wa na przez RCKiK Lu blin.
Wy da rze nie roz pocz nie się o go -
dzi nie 10:00 i po trwa do 14:30.
Or ga ni za to rzy za pra sza ją
wszyst kich chęt nych do wzię cia
udzia łu w ak cji oraz sko rzy sta -
nia z przy go to wa nych atrak cji -
gril la oraz ka wia ren ki. PK

Szczytny cel

Ma być, ale czy będzie?
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28-latek z gminy Krzywda najbliższe 3 miesiące sprawca spędzi
w areszcie tymczasowym.
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POWIAT
WEGROWSKI
Magiczna noc pełna
historii i muzyki znów
zagości na Zamku
w Liwie. Już 17 maja
gotycka warownia
stanie się miejscem
wyjątkowych spotkań
z przeszłością, sztuką
i dźwiękiem. W ramach
kolejnej edycji Nocy
Muzeów, między 18:00
a 23:30, odwiedzający
będą mieli okazję
bezpłatnie zwiedzać
ekspozycje, zajrzeć
w mniej znane
zakamarki twierdzy
i poczuć klimat
minionych wieków.

Na go ści cze ka nie tyl ko fa scy -
nu ją ca po dróż przez hi sto rię,
ale tak że wy jąt ko wy pro gram
ar ty stycz ny. Kul mi na cyj nym
mo men tem wie czo ru bę dzie
kon cert ze spo łu Wo wa kin oraz
Ni ny Ko dor skiej. W re per tu -
arze znaj dą się m.in. utwo ry
z po pu lar ne go se ria lu „1670”,
a tak że kom po zy cje in spi ro wa -
ne mu zy ką tra dy cyj ną.

Wo wa kin, fol ko we trio zna ne
z ener ge tycz nych wy stę pów,
jest twór cą mu zy ki do dwóch

se zo nów wspo mnia ne go se ria -
lu, w któ rym głów ną ro lę gra
Bar tło miej To pa. Pro duk cja ta,
zgrab nie łą czą ca hi sto rycz ne re -
alia z du żą daw ką hu mo ru
i współ cze snym ko men ta rzem,
pod bi ła ser ca wi dzów w ca łej
Pol sce. Sam ze spół od lat zdo by -
wa uzna nie za rów no w kra ju,
jak i za gra ni cą – od zwy cię stwa
w kon kur sie Pol skie go Ra dia
No wa Tra dy cja w 2016 ro ku, po
udział w pre sti żo wym fe sti wa lu
Wo mex i licz ne kon cer ty na
świa to wych sce nach. 

Noc Mu ze ów w Li wie to wy -
da rze nie, któ re co ro ku przy -
cią ga tłu my mi ło śni ków hi sto -
rii, kul tu ry i mu zy ki. Za mek,
któ re go mu ry pa mię ta ją cza sy
śre dnio wie cza, tej no cy zy ska
no wą opra wę – sta nie się tłem
dla spo tka nia prze szło ści z te -
raź niej szo ścią, a tra dy cji z no -
wo cze sną ener gią. 

To do sko na ła oka zja, by nie
tyl ko po znać hi sto rię re gio nu,
lecz tak że prze żyć nie za po -
mnia ny wie czór w wy jąt ko wej
sce ne rii. PA

Zamek nocą żyje Miasto Młodych 2025

SIEDLCE

Spotkanie z poetą 
MOK w Sie dl cach za pra sza 16 ma ja na wy jąt ko wy wie czór
po ezji i mu zy ki za ty tu ło wa ny „Gó ry jak krom ka chle ba”. 

Wydarzenie co roku przyciąga tłumy miłośników historii i kultury.
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MIŃSKI
Już niebawem Cegłów
zamieni się w wielką
scenę pełną
artystycznych emocji
i dziecięcej radości. 

Z oka zji Dnia Dziec ka,
w ra mach #Fe sti wal Mia -
stoM ło dych re ali zo wa ne go
z Bu dże tu Oby wa tel skie go
Ma zow sza, przy go to wa no
wy da rze nie, któ re na dłu go
zo sta nie w pa mię ci miesz -
kań ców i go ści z ca łe go re -
gio nu.

Naj więk szy mi atrak cja mi fe -
sti wa lu bę dą wi do wi ska Te -
atru Akt – jed nej z naj bar dziej
roz po zna wal nych grup te atral -
nych spe cja li zu ją cych się
w spek ta klach ulicz nych. O go -
dzi nie 15 wy ru szy barw na pa -
ra da „Jak ry ba w wo dzie”, któ -
ra wcią gnie wi dzów w świat
sztu ki ulicz nej, pe łen za ska ku -
ją cych po sta ci, dy na micz nych
ukła dów i wy jąt ko wych ko -
stiu mów. Wie czo rem, o 18, cze -
ka ko lej na por cja ar ty stycz -
nych wra żeń – spek takl ple ne -
ro wy „In Blue”. 

Fe sti wa lo wa sce na za cznie
tęt nić ży ciem już od go dzi ny 13.
Or ga ni za to rzy przy go to wa li bo -
ga ty pro gram – o 14 za gra ze -
spół SKO LIM, któ ry po rwie dzie -
ci i mło dzież do wspól nej za ba -
wy, a ce głow scy so li ści za pre -

zen tu ją swo je ta len ty mię dzy
in ny mi tuż przed pa ra dą.

Dla naj młod szych uczest ni -
ków nie za brak nie do dat ko -
wych atrak cji. Bez płat ne we so łe
mia stecz ko, dmu chań ce, tor
prze szkód, plac za baw, dart,
a tak że po pu lar na pia na par ty
i wa ta cu kro wa to tyl ko część
przy go to wa nych nie spo dzia -
nek. Bę dą tak że kon kur sy z na -
gro da mi oraz bo ga ta ofer ta ga -

stro no micz na, co spra wi, że
każ dy znaj dzie coś dla sie bie.

Co waż ne, wszyst kie wy da -
rze nia w ra mach #Fe sti wal Mia -
stoM ło dych są cał ko wi cie bez -
płat ne i otwar te dla dzie ci oraz
mło dzie ży z ca łe go Ma zow sza.
To do sko na ła oka zja, by spę dzić
dzień na świe żym po wie trzu
w at mos fe rze za ba wy i sztu ki,
a jed no cze śnie zin te gro wać się
z ró wie śni ka mi. PA

Redaguje: Paulina Artych
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl

Życie z kulturą

SIEDLCE
Znana podróżniczka,
dziennikarka i autorka
bestsellerów Beata
Pawlikowska już 11
maja odwiedzi Siedlce.
O godz. 14 w Muzeum
Regionalnym im.
Mieczysława
Asłanowicza opowie
o swoich niezwykłych
wyprawach,
duchowych
przemianach
i inspiracjach, które
stały się motywem
przewodnim jej
książek. 

Be ata Paw li kow ska to po stać
barw na i in spi ru ją ca – pi sar ka,
dzien ni kar ka, po dróż nicz ka
i au tor ka po nad stu ksią żek,
w któ rych opo wia da nie tyl ko
o sa mot nych wy pra wach, ale
tak że o du cho wej prze mia nie,
po dej mo wa niu wy zwań i zdro -
wym sty lu ży cia. Jej pu bli ka cje
ilu stro wa ne są wła sny mi zdję -
cia mi i ry sun ka mi, co do da je im

oso bi ste go cha rak te ru.
Paw li kow ska od lat łą czy pa -

sję po dró żo wa nia z dzia łal no -
ścią dzien ni kar ską. Każ de go ro -
ku spę dza kil ka mie się cy w dro -
dze, or ga ni zu jąc wy pra wy w eg -
zo tycz ne za kąt ki świa ta, czę sto
po łą czo ne z warsz ta ta mi roz -
wo ju oso bi ste go. Jej dzien ni kar -
ska ka rie ra roz po czę ła się pod

ko niec lat 80. w Ko sza li nie. Póź -
niej zwią za ła się z war szaw skim
Ra diem Ko lor, a na stęp nie
przez 16 lat pro wa dzi ła kul to wy
pro gram „Świat we dług blon -
dyn ki” w Ra diu ZET. Re gu lar nie
po ja wia się też ja ko eks pert ka
w pro gra mach te le wi zyj nych.

Dziś dzie li się swo ją wie dzą
i do świad cze nia mi tak że w in -

ter ne cie po przez pro wa dze nie
mo ty wa cyj ne go vlo ga na
YouTu be, gdzie roz ma wia z na -
ukow ca mi i opo wia da o swo jej
fi lo zo fii ży cia.

Spo tka nie za ty tu ło wa ne
„Świat to za ma ło” po pro wa dzi
Krzysz tof Cha ber ski, a na miej -
scu bę dzie moż na ku pić książ ki
au tor ki z au to gra fem. PA
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Globtroterka życia

Festiwalowa scena zacznie tętnić życiem już od godziny 13.
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Pawlikowska od lat łączy pasję podróżowania z działalnością dziennikarską.
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Kon kurs wy star to wał już
w grud niu 2024 ro ku i skła dał
się z trzech eta pów: eli mi na cji
szkol nych, pół fi na łów on li ne
oraz wiel kie go fi na łu. Spo śród
po nad 230 uczest ni ków z ca -
łej Pol ski do Sie dlec przy je -
cha ło 50 fi na li stów w dwóch
ka te go riach wie ko wych: Ma -
luch i Eks pert. By li to ucznio -
wie m.in. z War sza wy, Kra ko -
wa, Gli wic, Po zna nia czy Bia -
łe go sto ku. To po ka zu je, jak
du żą wa gę przy wią zu je się dziś
do roz wi ja nia kom pe ten cji
ma te ma tycz nych mło dzie ży.

Ma te ma tycz ny ma ra ton
Fi na ło we zma ga nia obej mo -

wa ły pięć kon ku ren cji: do da -
wa nie i odej mo wa nie na so ro -
ba nie, mno że nie i dzie le nie,
ob li cze nia pa mię cio we, za da -
nia ze słu chu oraz wi do wi sko -
wy Flash An zan — bły ska wicz -
ne do da wa nie liczb wy świe tla -
nych na ekra nie. Nad prze bie -
giem kon kur su czu wa li dr
hab. Agniesz ka Gil -Świ der ska,
prof. uczel ni oraz dr Ma rek Si -
łu szyk, ko or dy na tor mi -
strzostw. W tym ro ku or ga ni -
za to rzy przy go to wa li praw dzi -
wą grat kę dla uczest ni ków.
W po dróż przez fa scy nu ją cy
świat ma te ma ty ki za bra ła
uczest ni ków Do ro ta Saj z Sa -
mo rzą do we go Cen trum Na -
uczy cie li Ma te ma ty ki w Sie dl -
cach i przed sta wi ła  wy kład pt.
„Ma gia li cze nia”. Go ściem spe -
cjal nym fi na łu był Krzysz tof
Cho jec ki, po pu lar ny w me -
diach spo łecz no ścio wych „Pan
Pi -sta cja”, któ ry spe cjal nie dla
uczest ni ków wy gło sił pre lek cję
pt. „Nie waż ne, gdzie za czy -
nasz, waż ne, do kąd do trzesz
– czy li jak z mia stecz ka bez

per spek tyw uda ło mi się do -
trzeć do 150 ty się cy lu dzi z wi -
de olek cja mi z ma te ma ty ki”.
By ła to nie zwy kle oso bi sta
i mo ty wu ją ca hi sto ria po wsta -
nia pro jek tu „Pi -sta cja” oraz in -
nych in no wa cyj nych ini cja tyw
edu ka cyj nych.

So ro ban – li czy dło 
z hi sto rią, któ re 
pod bi ja świat
Choć dla wie lu so ro ban to

eg zo tycz nie brzmią ce sło wo,
kry je się za nim na rzę dzie
o im po nu ją cej hi sto rii. So ro -

ban to ja poń skie li czy dło, któ -
re go po cząt ki się ga ją aż XIV
wie ku, kie dy to tra fił do Ja po -
nii z Chin. Przez stu le cia Ja poń -
czy cy udo sko na la li je go kon -
struk cję, uprasz cza jąc układ
ko ra li ków i wpro wa dza jąc
tech ni ki, któ re po zwa la ły na
co raz szyb sze ob li cze nia.

W od róż nie niu od zna nych
w Eu ro pie li czy deł, so ro ban
ma spe cy ficz ny układ: je den
ko ra lik po wy żej po przecz ki
i czte ry po ni żej. Dzię ki te mu
umoż li wia nie tyl ko do da wa -
nie czy odej mo wa nie, ale tak że

mno że nie, dzie le nie, a na wet
pier wiast ko wa nie — i to w za -
wrot nym tem pie.

Co cie ka we, so ro ban w swo -
jej oj czyź nie, jest nie tyl ko na -
rzę dziem, ale i for mą sztu ki
umy sło wej. Już w la tach 50. XX
wie ku or ga ni zo wa no tam
pierw sze za wo dy w aryt me ty -
ce men tal nej, a ucznio wie do
dziś ćwi czą na so ro ba nie,
ucząc się jed no cze śnie wy obra -
że nio we go li cze nia bez fi zycz -
ne go li czy dła.

W Pol sce me to da ta zy ska ła
po pu lar ność sto sun ko wo nie -

daw no, ale roz wi ja się w bły -
ska wicz nym tem pie — głów -
nie dzię ki ini cja ty wom Aka de -
mii So ro ba nu i Uni wer sy te tu
w Sie dl cach. Jak pod kre śla ją
or ga ni za to rzy mi strzostw, so -
ro ban nie tyl ko po pra wia zdol -
no ści ra chun ko we dzie ci, ale
tak że roz wi ja pa mięć, kon cen -
tra cję i kre atyw ność.

Ka rol Sień kow ski, po my sło -
daw ca i współ or ga ni za tor mi -
strzostw, mó wi wprost: „So ro -
ban to in we sty cja w przy szłość
dzie ci. Uczy ich my śleć szyb ko
i lo gicz nie, a jed no cze śnie da je

fraj dę z na uki, któ rej czę sto
bra ku je w tra dy cyj nych me to -
dach”.

Mi strzo stwa nie mo gły by się
od być gdy by nie za an ga żo wa -
nie stu den tów kie run ków in -
ży nie ria pro ce sów tech no lo -
gicz nych i in for ma ty ki z Ko ła
Na uko we go Stu den tów Ma te -
ma ty ki „GRAF”, któ rzy  czu wa li
nad or ga ni za cyj ną stro ną im -
pre zy.

Nie za bra kło też prze strze ni
do in te gra cji — uczest ni cy, ro -
dzi ce i na uczy cie le mo gli od po -
cząć w ka wia ren ce pro wa dzo -
nej przez pa nią Gra ży nę Świ -
nar ską, a praw dzi wą grat ką
by ła wy sta wa li czy deł opro wa -
dza na przez dr hab. Re na tę
M o  d z e  l e w  s k ą  - Ł a  g o  d z i n ,
prof.uczel ni.

Pol ska mło dzież 
li czy co raz szyb ciej
Jak pod kre śla ją or ga ni za to -

rzy, po ziom umie jęt no ści fi na -
li stów był im po nu ją cy. „To nie
tyl ko za wo dy, to bu do wa nie
fun da men tów pod przy szłe
suk ce sy tych dzie ci” — mó wi
dr Ma rek Si łu szyk.

Peł na li sta fi na li stów i lau re -
atów do stęp na jest na stro nie
mi strzostw https://so ro -
ban.uws.edu.pl/. A or ga ni za to -
rzy już te raz za po wia da ją ko -
lej ną edy cję — bo w koń cu, jak
po ka za li uczest ni cy, ma te ma -
ty ka na praw dę mo że być fa scy -
nu ją cą przy go dą.

Pa tro nat nad wy da rze niem
ob ję li m.in. So ro ban Fo un da -
tion of Ja pan, Pre zy dent Mia -
sta Sie dl ce To masz Ha pu no -
wicz, Sta ro sta Po wia tu Sie dlec -
kie go Ka rol Tchó rzew ski oraz
Ma zo wiec ki Ku ra tor Oświa ty. 

Życie Uniwersytetu

UNIWERSYTET

26 kwietnia na Uniwersytecie w Siedlcach odbył się XI Finał Mistrzostw
Polski w obliczeniach na Sorobanie. Tym samym Siedlce stały się
miejscem matematycznej rywalizacji młodych adeptów
niekonwencjonalnej metody obliczeń z wykorzystaniem japońskiego
liczydła.  Wydarzenie zorganizowane przez Uniwersytet w Siedlcach oraz
Akademię Sorobanu zgromadziło młodych geniuszy z całej Polski,
którzy rywalizowali w tempie, o jakim dorośli mogą tylko pomarzyć. 
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Siedlecki uniwersytet
przyciąga młodych
miłośników matematyki 
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biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciesiedleckie.pl Reklamy i ogłoszenia
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RUGBY
Rugbiści Awenta
Pogoń Siedlce pokonali
krakowskiego Smoka,
niepotrzebny był baran
i siarka, wystarczyło
zaaplikować 10
przyłożeń, a właściwie
4...

Sie dl cza nie po je cha li do Kra ko -
wa w ro li fa wo ry tów i nie za wie -
dli. Zdo by li 10przy ło żeń nie tra -
cąc żad ne go i wy gra li 64:6.
Pierw sze punk ty już w 4 mi nu -
cie zdo był no wy za wod nik Po go -
ni, Ie se Le ota, Sa mo ań czyk z no -
wo ze landz kim pasz por tem gra -
ją cy ostat nio we Fran cji. Ie se po -
ja wił się w Sie dl cach na za sa dzie
me di cal jo ke ra z po wo du kon tu -
zji Da nie la Gdu li w me czu Pol ski
z Luk sem bur giem, za gra jesz cze
w ko lej nych trzech me czach.

Ko lej ne dwa przy ło że nia dla
Po go ni zdo by li Va ha Ha la ifo nua
i Łu kasz Kor neć, a po dwóch
pod wyż sze niach Nku lu le ko
Ndlo vu w 21 mi nu cie bia ło -nie -
bie scy pro wa dzi li już 19:0 ma jąc
w tym mo men cie punkt bo nu -
so wy za trzy przy ło że nia. W tym
mo men cie za ata ko wa ła Ju ve -
nia, naj pierw Au stin van He er -
den kop nął drop go la z 40 me -
trów, co się czę sto w rug by nie
zda rza, a na stęp nie Ria an van
Zyl wy ko rzy stał kar ne go i by ło
6:19. Ju ve nia na dal ata ko wa ła
ma jąc oka zję do zdo by cia punk -
tów, ale w 39 mi nu cie sie dl cza -
nie prze pro wa dzi li ak cję po,
któ rej go spo da rze zro zu mie li,
że te go spo tka nia nie wy gra ją…
Po mły nie na 5 me trze Ju ve nii
Ję drzej No wic ki za ata ko wał wią -
żą ce go młyn No he Uzu kha nye,
któ ry wy pu ścił pił kę pro sto
w rę ce Alek san dra No wic kie go,
któ re mu nie po zo sta ło nic in ne -
go jak zdo być przy ło że nie. Ndlo -
vu uda nie pod wyż szył usta la jąc
wy nik pierw szej po ło wy na
6:26, to by ło jak do bi cie Smo ka.

W dru giej od sło nie Ju ve nia
nie zdo by ły już punk tów za to
Po goń przy kła da ła jesz cze sześć
ra zy koń cząc spo tka nie przy

wy ni ku 6:64. Dwu krot nie punk -
to wał Kry stian Ole jek, a po jed -
nej „piąt ce” zdo by li Ad rian
Chró ściel, Mi łosz Ka siń ski, Mar -
tin Man go go i Nku lu le ko Ndlo -
vu, któ ry ko pał jesz cze pod wyż -
sze nia za my ka jąc swój me czo -
wy do ro bek su mą 19 punk tów.

W naj bliż szą nie dzie lę, 11 ma -
ja o godz. 14.00 na Sta dio nie
Miej skim w Sie dl cach przy ul.
Ja na Paw ła II 6 doj dzie do epo -
ko we go spo tka nia. W ra mach
XVI ko lej ki Eks tra li gi Rug by po
raz pierw szy w hi sto rii zo sta ną
ro ze gra ne „Der by Wscho du” po -
mię dzy Awen ta Po goń Sie dl ce,
a Edach Bu dow la ni Lu blin. Dru -
ży ny bę dą wal czy ły o Pu char
im. Ja nu sza „Kie row ni ka” Ja ro -
sze wi cza, zmar łe go w tym ro ku
le gen dar ne go, pierw sze go kie -
row ni ka sie dlec kiej dru ży ny
rug by. Emo cji na pew no nie za -
brak nie, or ga ni za to rzy za po -
wia da ją też po czę stu nek i in ne
atrak cje dla po sia da czy bi le tów.

Kra ków 04.05.2025, Sta dion
Zwie rzy niec ki KS

RzKS Ju ve nia Kra ków v
Awen ta Po goń Sie dl ce 

6:64 (6:26)
PUNK TY JU VE NIA: Au stin van

He er den 3 (DG), Ria an van Zyl 6
(K). PUNK TY PO GOŃ: Nku lu le ko
Ndlo vu 19 (P, 7pd), Kry stian Ole -
jek 10 (2P), Ie se Le ota 5 (P), Va ha
Ha la ifo nua 5 (P), Łu kasz Kor neć
5 (P), Alek san der No wic ki 5 (P),
Ad rian Chró ściel 5 (P), Mi łosz
Ka siń ski 5 (P), Mar tin Man go go
5 (P). ŻÓŁ TE KART KI: No he Uzu -
kha nye (Ju ve nia), Ber cho Bo tha
(Po goń). 

PO GOŃ: Vi ta liy Kra ma ren ko
(66 Ra ti Asa tia ni), Mar cin Ma -
cie jew ski (54 Ad rian Chró ściel),
Se ba stian Ko stał kow ski (50
Gior gi Ma isu ra dze), Olek sandr
She vchen ko, Kry stian Ole jek,
Alek san der No wic ki (64 Bar tło -
miej Ba re ja), Ber cho Bo tha, Va -
ha Ha la ifo nua (56 Mi chał Mi -
rosz) - Ję drzej No wic ki (66 Da -
niel Try bus) - Nku lu le ko Ndlo vu
- Kac per Skup, Ie se Le ota (64
Bar tosz Ku ba lew ski), Ni co las Sa -
bo rit, Łu kasz Kor neć (66 Mi łosz
Ka siń ski) - Mar tin Man gon go.
Tre ne rzy: Łu kasz No wosz, Mi -
chał Mi rosz i Vu li Su nia. RED.

Pogoń pokonała krakowskiego Smoka

Życie regionalnego
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SIATKÓWKA
KPS Siedlce zakończył
sezon 2024/25
w wielkim stylu,
zdobywając brązowy
medal 1. Ligi PLS.
Pokonując MCKiS
Jaworzno 3:0 w drugim
meczu o medal,
siedlczanie
udowodnili, że silna
drużyna to nie tylko
talent, ale i niezłomna
wola walki.  -To dla
tych, którzy w nas
wierzyli. I dla
niedowiarków - mówił
trener Witold
Chwastyniak po
zakończeniu
rozgrywek.

W po nie dział ko wy (5 ma ja) wie -
czór w Ja worz nie KPS Sie dl ce
po sta wił krop kę nad „i”, zdo by -
wa jąc brą zo wy me dal 1. Li gi PLS
po wy gra nej 3:0 (17:25, 16:25,
19:25) w dru gim me czu o brąz

z MCKiS.  Tym sa mym, po wy -
gra nej 3:1 w pierw szym me czu
w Sie dl cach, dru ży na Wi tol da
Chwa sty nia ka za koń czy ła ry wa -
li za cję play -off wy ni kiem 2:0,
pew nie sta jąc na naj niż szym
stop niu po dium.

– Ten me dal de dy ku je my
wszyst kim, któ rzy w nas wie -
rzy li. Ale i tym, któ rzy nas skre -

śli li przed se zo nem – mó wił
wzru szo ny tre ner Chwa sty niak.
– Przed se zo nem ma ło kto sta -
wiał nas w gro nie me da li stów.
Po ka za li śmy, że po tra fi my wal -
czyć i wy gry wać, nie za leż nie od
prze ciw no ści lo su.

Przed se zo no we pro gno zy nie
wska zy wa ły KPS -u na po dium.
Tym cza sem dru ży na, peł na de -

ter mi na cji, prze szła przez trud -
no ści, ta kie jak kon tu zje, i osią -
gnę ła suk ces, któ ry jesz cze kil ka
mie się cy te mu wy da wał się nie -
osią gal ny. 

– Je stem dum ny z mo ich za -
wod ni ków, któ rzy nie pod da li
się w trud nych mo men tach i za -
gra li peł ni cha rak te ru – do dał
szko le nio wiec.

Pierw szy mecz o brą zo wy
me dal, ro ze gra ny w Sie dl cach,
roz po czął się od moc ne go ude -
rze nia KPS -u. Go ście już na po -
cząt ku pre mie ro we go se ta zdo -
by li prze wa gę, dzię ki se rii za gry -
wek Mar ku sa Ko sia na, wy cho -
dząc na pro wa dze nie 6:0. Mi mo
prób MCKiS, KPS utrzy mał kon -
tro lę nad me czem, wy gry wa jąc
pierw szą par tię 25:17. Za koń czy -
ła ją po mył ka ser wi so wa Ka ro la
Ra wia ka. 

Dru gi set wy glą dał po dob nie.
Da wid So ko łow ski, przyj mu ją cy
KPS -u, po pi sał się świet nym ser -
wi sem, a dru ży na pro wa dzi ła
już 6:0. Ja worz no pró bo wa ło
wal czyć, ale sie dl cza nie kon tro -
lo wa li prze bieg wy da rzeń na
par kie cie, koń cząc tę par tię wy -
ni kiem 25:16 po świet nym za -
gryw ce Ja ku ba Czy żow skie go.
KPS był już tyl ko je den set od
me da lu. 

Trze ci set roz po czął się dość
rów nym wy ni kiem 5:5. Pa tryk
Strze żek pró bo wał po de rwać
dru ży nę do wal ki przy sta nie
10:10, ale to KPS zdo był prze wa -
gę po ko lej nej se rii za gry wek
Czy żow skie go (14:10). Go spo da -
rze za czę li po peł niać błę dy,
a sie dl cza nie nie od pusz cza li.

Osta tecz nie, mi mo am bit nej po -
sta wy MCKiS, to KPS wy wal czył
ostat ni set 25:19, za pew nia jąc
so bie brą zo wy me dal. 

W me czu MVP wy bra ny zo -
stał Da wid So ko łow ski, któ ry
nie tyl ko świet nie ser wo wał, ale
rów nież w klu czo wych mo men -
tach po cią gnął ze spół za so bą.
– To był ze spó ło wy suk ces – za -
zna czył po me czu. – Wszy scy
wy wią za li się ze swo ich za dań
i dzię ki te mu osią gnę li śmy ta ki
wy nik. Tre ner Chwa sty niak nie
krył rów nież uzna nia dla ry wa -
la. – MCKiS za grał bar dzo do brą
siat ków kę. Za słu gu ją na sza cu -
nek za wal kę. A pa trząc na ca ły
se zon, po ziom PLS 1. Li gi był
bar dzo wy rów na ny. Mo że po za
CHKS Chełm, któ ry miał ze spół
bu do wa ny z my ślą o Plu sLi dze,
resz ta dru żyn by ła w za się gu
– po wie dział.

Dla KPS -u Sie dl ce brą zo wy
me dal to sym bol wal ki, pa sji
i nie ustę pli wo ści. 

Dru ży na, któ ra przed se zo -
nem by ła ska zy wa na na ro lę tła,
za koń czy ła roz gryw ki na po -
dium, z du mą pa trząc w przy -
szłość. To jed nak do pie ro po czą -
tek no we go roz dzia łu w hi sto rii
te go ze spo łu. RED.

Zakończyli sezon z brązem
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